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Wesselényi Miklós, ni if-
jabbik. halászcsónakon és 
evezőlapáttal a kezében fog-
lalta el a magyar szíveket. 
Mondott ugyan előzőleg sok 
lángoló beszédet az erdélyi 
« magyar diétákon; lelkes 
mecénásként áltt a küzdő 
magyar színészek mellett, de 
amikor az összeomló pesti 
házak között a szere ocséUc-
nckért. a szegényekért szem-
beszállt a Duna vészes hul-
lámaival. a magyar szívek 
dobogása kezdte nevét kiver-
ni. Halászcsónak és evezőla-
pát kísérte az irodalomba, a 
történelembe s azóta úgy él 
miközötünk mindörökre, mint 
az árvízi hajós. 

A tett maradandóbb volt a 
dietai szónoklatoknál « a 
tett ma is időszerű, amikor 
a Tisza bőszült hullámai 
Esz© Tamás meg Bajcsy Zsi-
linszky Endre hű népére ron-
tottak. Az eleinek feltámad-
tak az emberek ellen és a 
Tisza azoszclyes vizo. Petőfi 
szerelme, mintha a sors ha-
ragjának pusztító ostora len? 
ne. keresztültörte ha tá ra i t 
Egy rettentő zúgással be-
nyomta a gá taku t egy félel-
metes morgással szétterült a 
nagy tiszamenti síkságra. 
Uubjai ott morajlanak a 
szántóföldek felett, olt ör-
vénylőnek az országútak 
egyenes pályája mentén. 

A szatmári, beregi magyar 
falvak egy tengerben álla-
nak- Tengerhullám ostro-
molja a vályogházak falait, 
minden percben, szét omlós-
sal fenyegetvén s a falvak 
lakói földönfutóként mene-
kültek a pusztulás országá-
ból, Az ár tetején kincseikot 
láthatták úszni, döglött ál-
latokat, szénakazlakat, elsza-
badult bútorokat; mindent, 
ami megmozdítható volt és 
amit a menekülő magyar 
biztonságba nem helyezhe-
tett, a megsemmisülés feié, 
úsztatott az őselem hatal-
mával garázdálkodó vízár. 

Am n pusztulás ós a me-
nekülés éjszakáján, a meg-
próbáltatások közepette az 
emberi segítség szelíd men-
tekező nyúlt a szenvedők fe-
lé. A hullámok fölött meg-
jelentek ismét nz árvízi ha-
jósok. Wesselényi Miklós 
mai utódai. A tiszai latjikok 
kifutottak a haragos árra, 
lapátjaiknál a közeli és a tá-
voli vidék segítő szívei dol-
goztak: ^ férfiak. katonák, 
öregek és fiatalok és köztük 
n Független Ifjúság derék 
tagjai . A tengerben álló há-
zak között siklottak a dereg-
lyék és a Csónakok, hogy 
mentsék az életet és az érte-
ket: hogv a viz tnindeut el-
nyelni kívánó torkábol kira 
fradják azt. ami drága az 

embereknek. Az éjszaka sö-
tétjében. széllel, hullámmal, 
örvénnyel küzdve dolgoztak 
az árvízi hajósok és nem egy 
életót aldozta a szerencsétle-
nekért « a,öregényckért. 

Veszélye* ú t jukra a habok 
fölé a nemzet szíve kísérte 

napjainkban, amikor a há-
ború, az aszály és a vízár 
verte végig pusztító kezével 
magyar földünket, sok kin-
csünktől megfosztva alig 
maradt egyebünk a nagy 
magyar összetartozás örök 
emberi érzésénél. Ezt te&tesí 

el az árvízi hajósokat. Mert»tették meg a tiszai hajósok, 

a mi napjaink hősei! Nagy-
szerű munkájukkal, gyönyö-
rű példájukkal ők buzdíta-
nak, hogy induljon meg a 
szívünk az árvíz-károsultak 
ínségének láttára. Az árvízi 
hajó-sok szellemében, vigyük 
feléjük az ország minden 
részéből a segítséget! 

Dinnyés Lajos; 

Erdély ne a viszály aimáia, 
hanem összekötő hid legyen 

a két nemzet között 
Aláírták a magyar-román barátsági é s kölcsönös 

segélynynjtási egyezményt 
Groza Péter miniszterelnök 

s'zombaton délelőtt megko-
zorúzta a Kossuth Lajos 

szobrot. Az ünnepélyes aktu-
son megjelentek Dinnyés 
Lajos miniszterelnök vezető-
iével a kormány tagjai, a 
honvédség és a rendőrségi 
í:íj homoki kar, valamint a 
demokratikus pártok képvi-
selői. 

Anna Pauker román kül-
ügyminiszter Nógrádi Sán-
dor miniszterelnökségi ál-
lamtitkár kíséretében szom-
baton délelőtt látogatást tett 
a MÁVAG gyárban. Anna 
Pauker a munkásokhoz inté-
zett beszédet, amelyben kije-
lentette, hogy a magyar-ro-
mán barátsági és kölcsönös 
segélynyújtási egyezmény-
nek milyen nagy jelentősége 
vau a két ország demokrati-
kus fejlődé*© szempontjából, 
különösképen a két, ország 
jövő együttműködése tekin-
tetében. 

A szerződés aláírása 
A szerződés aláírásáról hi 

vatalos jelentést adtak ki : 
Gróza Péter miniszterel-

nök vezetésével — mondja a 
jelentés — román kormány-
küldöttség látogatta meg a 
magyar köztársaságot. Ez 
alkalommal szívélyes és ba-
ráti tárgy aláások folytak a 
két országot érintő kérdések-
ről. A kölcsönös megértés és 
őszinte barátság szellemétől 
áthatva a két (kormánykül-
döttség megegyezett abban, 
hogy barátsági és kölcsönös 
segélynyújtási egyezményt 

kötnek és* azt Budapesten 
1948 január 24-én aláírták. 

A szerződést a magyar 
köztársaság részéről Dinnyés 
Lajos miniszterelnök, a ro-
mán népköztársaság részéről 
Gróza Péter miniszterelnök 
írta alá. A két kormánykül-
döttség teljes egyetértésben 
állapodott meg a nemzetkö-
zi politika minden íontosabb 
elvi kétdéseben. 

Kitüntetések — díszebéd 
A magyar és a román szer-

ződés aláírása után Tildy 
Zoltán köztársasági elnök 
megbízásából Dinnyés Lajos 
miniszterelnök kitüntertése-
ket nyújtot t át azoknak a 
román vendégeknek, akik 
eddig még nem kaptak ma-
gyar kitüntetést. A kitünte-
tésekért Gróza miniszterel-
nök mondott köszönetet, él-
tetve a . magyar-román ba-
rátságot. A kitüntetések ki-
osztása után Dinnyés Lajos 
miniszterelnök ebédet adott 
a vendégek tiszteletérc. Az 
ebéden a miniszterelnök po-
hárköszöntőt mondott, mely-
ben több"k közt a követke-
zőkot mondotta: 

A háborúban annyit szen-
vedett román és magyar 
nép békében kíván élni, 
hogy a demokrácia által 
felszabadított erőit orszá-
gai újjáépítésének, élete 
könnyebbé és boldogabbá 
tételének szentelhesse. Er-
dély no a vi-zályok almá-
ja, hanem összekötő híd le-
gyen a két nemzet között, 
lícánk vár az a történelmi 

Magyar tiltakozás a szlovákiai 
magyar javak lefoglalása ellen 

A magyar sajtó a közelmúlt-
ban adott hírt arról, bogy a 
csehszlovák kormány 206. sz. 
rendeletével lefoglalta Magfar. 
országnak, illetve a magyar 
állam|x>lgárokiiak a* köztársa-
ság területén lévő javait és elő-
írta azok bejelentését is. A ma-
gyar kormány a rendelet ellen 

prágai követség© útján azzal 
tiltakozott, ho.ev a magyar ja-
vak lefoglalása ellenkezik n 
líékcszcrzddcssCl cs a nemzet 
közi joggal is. A csehszlovák 
kormány által elrendelt brjo-
Iéntcsek valós/.iníiicg az oH-
lévft magyar javak v-m harc-
idét célozzák. 

feladat, hogy végleg elte-
messük a szerencsétlen 
múltat és utat keressünk 
a boldogabb, biztatóbb, ter-

mékenyebb jövendőnek, anji-
kor egymás rtcllett védjük 
népcink szabadságát, füg-
getlenségét népi demokrá-
ciánkat, milliók önrendel-
kezését és békéjét 
A miniszterelnök beszédére 

Gróza rotnán miniszterelnök 
magyar nyelvű pohárköszöntő-
ben válaszolt és rámutatott a 
Dunamedcnco népei eJött álló 
feladatokra. 

Hivatalos közlemény 
Az egyezményről hivatalos 

közleményt adtak ki, amely 
többek közt a következőket 
tartalmazza; 

— A Magas Srerződőfelek 
országaik é^ népeik érdeké-
ben megegyezlek a r ra irá-

nyuló akairatuk kinyilvání-
tásában. hogy kifejlesztve és 
megszilárdítva a két ország 
közötti együttműködést értei-
ket a tartós baráti politika 
megteremtés© érdekébe e 
egyesítik. 

— A Magas SaerzőidőfiT k 
tanácskozni fognak mind-
azokban a fontos nemzetkö-
zi kérdésekben, amelyek a 

két ország vagy a béke és a 

nemzetközi együttműködés 
érdekeit érintik és az Egye-
sült Nemzetek szervezetének' 
alapokmánya szellemében 
együttesen fognak cseleked-
ni és-biztonságuk, független-
ségük és területi épségük 
fenntartása érdekébea egyet-
értően foganatosítanak iliiu* 
den szükséges intézkedést. 

Abban az esetben, ha Né-
metország. vagy bármely 
más állam megtámadná 
a Magas SzcrzödofeU'k 
egyikét, hogy veszélyez-
tesse függetlenségét, te-
rületi épségét, vagy le-
igázza. úgy a másik Ma-
gas Szerzödőfcl késede-
lem nélkül katonai és 
minden egyéb segítséget. 
Jog neki nyújtani min 
den eszközzel, amely ren-

delkezésére áII, 
'A Magas Szea-ződőfelek k©« 

telezik magukat, hogy nem 
kötnek olyan szerződéseket 
és nem vesznek részt semmi-
féle olyan akcióban, amely 
a másik Magas Szerződőiéi 
ellen irányulna. 

A közlemény végül ntal ar-
ra. hogy gazdasági, kulturá-
lis egyezményekkel mélyítik 
ki a két ország kapcsolatait. 

ATTLEE: 

Nem hiszem, hogy közvetlen 
háborús veszély fenyegetne 

A külpolitikai események kö-
zül kiemelkedik a Bevin-tery 
és az ezzel kaapcsolalos beszéd, 
ennek merikai visszhangja, a 
francia frank devalválása kö-
rüli hirek, a német sztrájkmoz-
galmak és az olasz szocialista-
kommunista népfront megala-
kulásáról szóló hirek, 

Attíee 
miniszterelnök pénteken hosszú 
beszédben válaszolt az angol 
alsóház külügyi vitájában el-
hangzott felszólalásokra. 

Megállapította, hogy a világ-
helyzet két és fél évvel a há-
ború befejezése után mindenfe-
lé aggodalmat kelt. 

Nem hiszem — mondotta —, 
hogy közvetlen háború ré-
széivé fenyegetne, de meg-
győződésem, minden erőfe-
szítésünkre szükség Tan, 
hogy kiküszöböljük a há-

ború inrlitóokait. 
A német kérdésről szólva 

nem titkolta, hogy Anglia, 
Franc'aország és az USA kö-
zős lépésre készül, ha a négy 
nagyhatalom között nem sike-

rül megállapodást létrehozni. 
A lengjél határkérdésről szól-
va mcgál lapította, hogy Pot-
sdamban nem rendeztek véglet 
gesen a lengyel batárt. 

Churchill kérdésére közölte, 
hogy enrópai Egyesült Ál-
lamok tervét támogatja. 

Anglia a legjobb baráti vi-
szonyt szeretne fenntartani a 
szovjet népipcl — hangoztadx 
ezután. Megvagyok gyírződv;, 
Sztálin elég reális ahhoz, hagy 
átlássa: a második világhábo-
rú óta eltelt néhány c\ ben a 
kommunista ideológia Angliá-
ban nem tudott erörc kapni. 

A továbbiakban Attlec kip-
Ientette: nem tudja megérteni, 
miért ellenzik bizonyos kön 
a Marshall-tervet, noha nciu 
tudják mással helyettesijén. 
Anglia emelni akarja az elm -
radott népek életszínvonal ít, 
hogy megláthassák a szabad 
demokrácia előnyeit. Nem 
akarjuk a magunk rendszeréi 
Szovjetunióra kényszeríteni, de 
megköveteljük, hogv ő se pró-
bálja ránkkenyszeritem 9.8 ti 
rendszeréi. 
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A Kisgazdapárt akciót indított 
a Dóm-téri zenélőóra megjavítására 

Szinte idegenforgalmi ne-
vezetessége Szeged városnak 
a Dóm téri zenélő óra. amely 
a háború következtében el-
romlott . A centenáris ünnep-
cégekkel. valamint a szabad-
téri játékokkal kapcsolatban 
az idén igen sok bel- és kül-
földi vendég érkezésével le-
het számolni Szegeden. Épen 
ezért idegenforgalmi szem-
pontbél is fontos lenne a ze-
nélő óra megjaví tása . 

A fentiekkel kapcsolatban 
a Kisgazdapár t vezetősége 
érintkezésbe lépett Csury 
órásrhesterrel. aki fe la ján-

lotta. hogy az órát teljesen 
ingyen megjaví t ja , csupán a 
hiányzó alkatrészek beszer-
zését kéri. Hozzávetőleges 
számítás szerint az alkatré-
szek beszerzése 5 ezer forint-
ba kerül. A Nemzeti Bizott-
ság szombati ülésén Szabó 
László pár t igazgató bejelen-
tette a tervet, aminek foly-
tán a Nemzeti Bizottság el-
határozta, hogy akciót indít 
az óra megjaví tása érdeké-
ben és a költségekkel kapcso-
latban Or tu tay Gyula kul-
tuszminisztertől kér támoga-
t á s t 

Február végén Szembehelyezik a íelierhída! 
'A teherhíd üzembehelyezé-

fcével kapcsolatban most 
folynak az előkészítő mun-
kálatok. A teherhíd üzembe-
hoiyezéséhez 50 ezer for in t 
szükséges, ebből a közlekedé-
si minisztérium 20 ezer fo-

r intot bocsátott rendelke-
zésre. Értesülésünk szerint a 
teherhíd üzem behelyezésére 
február végén kerül sor. 

Tervek merültek fel a 
gyaloghíd üzembchelyezésé-
vel kapcsolatban is. 

Mullá levett* 

B e f e j e z ő d ö t t a z e l s z á m o l t a t á s 
A szegedi tanyavi lágban 

szombaton befejeződött az 
elszámoltatás. Az előirány-
zott 52 vagon gabonából 43 
és fél vagon folyt be és az 
i rodai jelentések a lap ján 
még körülbelül 3—4 vagon 
gabonára számítanak, amit 
a jövőhét első napja iban 
száll í tanak be a gazdálko-
dók, 

Gpáaí fő i epá t . köze l l á tás 
kormánybiztos megállapí tá-

sa szerint az elszámoltat ta 
mindenüt t a legnafryobb 
rendben folyt le. A kispa-
rasztok már az első felszólí-
tás ra teljesítették kötelezett-
ségüke t A kezdeti nehézsé-
gek u tán azonban végig 
rendben folyt az elszámolta-
tás. úgyhogy a hatóságok-
nak megtorló intézkedéseket 
sehol sem kellett foganatosí-
tani. 

Előkészületek az árv ízvéde-
lem államosítására 

Az ár és belvízvédelem álla-
mosításával kapcsolatosan a 
fóldmívelésügyi minisztérium-
ban értekezletet tartottak. Az 
értekezleten a pénzügyminiszté-
rium, közlekedésügyi miniszté-
rium, a Gazdasági Főtanács, 
valamint a fóldmívelésügyi- mi-
nisztérium vízügyi, műszaki és 
vízjogi osztályának kiküldöttei 
vet tek részt, akik elmondották 
észrevételeiket az ár és bel-
vízvédelem államosításáról ké-
szített törvényjavaslattal kap-
csolatosan. A megbeszéléseket 
a jövő héten folytatják. 

MEGNYÍLT 
AFANTO 

BENZINKÚT 
] a K ö i c s e y - u t c á b a n 

Royai-szálló melleit. 
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4 0 0 f o r i n t havi 
k e r e s e t 

férfiak és nők részére otthon 
végezhető munkával. Válasz-
bélyeg ellenében kérjen is-
mertetőt. 

K l e o p á Ira körkötőgép lerakat 
Budapest, Lónyai-utca 43 sz. 
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2 SZEGEDI HÍRLAP 
W48 j a n u á r 25 vasá rnap 

Főispáni értekezlet 
'A belügyminisztériumban 

értekezlet volt. amelyen az 
ország összes főispánjai 
résztvettek. Az értekezleten a 
közellátási és egyéb leendők-
ről volt szó. amelyen min-
den főispán felszólalt. 

- KÜLMtSSZIÓI NA-
P O T ta r t anak a ma i vasár-
napon a szegcdi r e fo rmá tus 
egyházban. A délelőtti isten-
tisztcKitck igehirdetései (reg-
gel 8 és d. e. 11 órai kezdet-
tel a Honvéd-téri, háromne-
gyed 9 é.s 10 órai kezdettel a 
Kálvin- tér i templomban) 
Ivanyos Lajos és Sztídy 
Nándor kü!missziói lelkészek 
szolgálnak. Délután fél 4. il-
letőleg 5 órai kezdettel a 
Honvéd-téri templom gyüle-
kezeti termeljen vetíte4tké-
pea előadások lösznek. 

IGAZOLVÁNYKÉPET Sür-
gős esetben 10 perc alatt ké-
szít Kozó fotó Mikszáth Kál-
mán-utca 11. 

MIÉRTt 
Miértt Ezer évek óta kér-

dezik és ezer évek óta nincs 
rá válasz miért? Levelet for-
gatok a kezemben arról, hogy 
jolyan nagyon furcsa ez az 
élet és ugye mennyi mindent 
nem értünk belőle. Miért van 
annyi „miért" bennünk. Mi-
ért kell nevetni és sírni, mi-
ért fáj néha olyan tompa 
mély fájdalommal a szívü»k, 
hogy még lélegzeni is alig 
tudunk, csak hallgatjuk a 
csöndet az éjszakában, amíg 
lassan kicsordul a könnyünk-
Miért akarunk mindig mást, 
mint amit éppen elértünk. — 
Miért van annyi mondaniva-
lónk és miért nem érti meg 
soha senki 

Csak visszaleérdezni tudok 
miért? Miért van az. hogyi 
Rád gondolok 

többet, 
mint úgy áttalábaa 

gondolni szoktak nőkre 
italra, 

pénzre, 
szere tőkre . . . 

És miért van az, hogy úgy 
sem lennék bodog veled és, 
ha kérdeznéd miértt — talán _ 
egy vers utolsó soraival | utca* 489. 
nck felelni 
Az elébb még túrt hittem Izek 

re szedlek 
vad szenvedéllyel ölellek át 
és úgy marcangollak szét, 
mint a farkas áldozatát 
mostmár nincs több szavam 

hozzád: 
jó éjtszakátl 

De miértt Miért van az, 
hogy valamikor, a lázak ifjú 
éveiben senki sem állt velem 
szóba, mert az apám paraszt 
volt, se lány, se asszony, se 
hivatal, Se egyesület. És 
most? Szinte szégyellem, amit 
a múltban nJAltan hirdettem, 
hiszen ma mindenki ezzel 
dicsekszik. Divat lett a pa-
raszti származás és kétség-
beesetten igyekszik mindenki 
parasztot találni az ősei kö-
cött. A tegnapi méltóságos 
urak és kegyelmes asszonyok 
finnyás csemetéikkel együtt 
ma teli szájjal üvöltik népi-
ségüket, de... És folytathat-
nánk tovább is. de minek. 
Nem is kérdezzük, csak úgy 
halkan motyogjuk Ady sza-
vait: Miért isf Miért is? Mi-
ért isi (cz.) 

1 R E 
VARHATÓ IDŐJÁRÁS: Élénk délkeleti, déh szél, 

változó felhőzet, több helyen köd, sok helyen havaseső, eső. 
Enyhe idő. A hó a nyugat i megyékben is elolvad. 

NAPIREND: 
hétköznap 13, 

vasár- és ünnepnap 9—12 óráig 
nyitva. 

Somogyi Könyvtár: hétköz-
nap 9—19 óráig nyitva, vasár-
és ünnepnap zárva. 

Egyetemi Könyvtári 9—19 
óráig nyitva. 

Mozik műsora: 
Korzó-Mozi: Tarzan diadala. 

Belvárosi Mozi: Egerek és em-
berek és A két Argos a két 
magyar Tarzan. Széchenyi Mo-
zi; A holnapért élni kell. Hire 
adó Mozi: Mafirt-, francia-, 
orosz hiradó. Macskazene szí-
nes kisfilm, Nemzetközi sport 

Színház műsora: 
Vasárnap 7-kor: Váratlan 

vendég. 
Szolgálatos gyógysaeriárak: 
Barcsay Károly Tiszai Lajos-

körűt 32. Bulcsú Barna Kálvá-
ria-tér 7 sz. Dr Lőbl örök. B. 
lAzár Jenő Klebelsberg-tér 4; 
Selmoczi Béla Somogyitelep IX 

Kamarazenekari c*t, A 
Collegium Musicnm bérleti 
hangversenysorozatának első 
kamarazenekari estjét szerdán, 
28-án este lel 8 órakor rendezi 
a Zenekonzervatóriumban. En-
nek a ritka zenei eseményt je-
lentő estnek műsorán; Bach, 
Scarlatti-Baranyi, Mozart, De-
bussy és Weiner legszebb mü-
vei terülnek előadásra. A ze-
nekart Szatmári Géza vezényli, 
közreműködik Ag Magda (zon-
gora) és a Nemzeti Színház 
zenekarának tagjai. Jegyek: 2-
6 forintig a Zenekonzervatóri-
um irodájában válthatók. 

(x) A Szegődi Újságírók é« 
Slttvészok Otthona ma, vasár-
nap délelőtt 11 órakor Népi 
sakkverseny! rendez, kérjük 
sakkozó tagjainkat, hogy dél-
előtt háromnegyed 11' orskor 
jclemtkenzenek a verseny inté-
zőjénél aa Otthon helyiségében. 
Vendégeket szívesen látunk. 

1,-j.IL.i.-. Háziruha és fa* 
bérnemüvarró tanfolyam kez-
dődik az iparostanonciskolá-
ban. Jelentkezés é.s megbeszé-
lés 20-án, hétfőn délután őt 
órakor Eötvös-utca 2 sz. a lat t 

Jó termés! akar? 
Cserélje k i 

vegyes, kései érésű, sokláoyérn 
n s p f a í o r s ó y s í ö m a g j á t ! 
Nemesített fémzárolt vető-
mag kapható kedvezményes 
áron kg-kent 7.— Ft-ért a 

Magyar Országos 
SzSvetkereti Központ 

bizományosainál. 

— A magyar közlekedési al-
kalmazottak szakszervezetének 
17-ik kongresszusa szombaton 
delelőtt ünnepélyes külsőségek 
között kezdődött meg. Az elnö-
ki megnyitó után felszólalt Ge-
rő Ernő közlekedésügyi mi-
niszter is. Megállapítottá ho"y 
országunk letért a kapitalizmus 
útjáról és rátért a népi demok-
rácia útiára. A haladó szocia-
lizmus felé tartunk — mondot-
ta és méltatta a miniszter a 
munkások, parasztok és haladó 
értelmiségiek összefogásának 
jelentősegét. Kérte a kongresz-
szust. foglalkozzék a magyar 
közlekedés újjászervezésének 
kérdésével ós a közlekedés új 
utakon való megépítése problé-
májával. 

f j S z e g e d i Á i l a m á J l e m z e U S z í n h á z 

Szegedi Ipartestület kedvezményes előadása 
19-18 január 31-én este 7 órakor 

I S <&M<Ö>IF« ' 
o p e r e t t . Jegyek; 40 fillértől 4A0 Ft-fc 

a hölgybizottság tagjainál vagy az Ipartestületben kaphatók. 

Az olvasóközönséghez! 
A Magyar Lapkiadók Saövet-

sóge bejelentette, ho;;y a napi-
lapok súlyos helyzetükben kény-
telenek voltak ar«a az elható 
rozásra jutni, hogy a papír- és 
egyéb aiivagdrágulas folytán a 
lapok árat január 25-töl 60 fil-
lérre emelik fel. A lap terjesz-
tésével járó és lebonyolítás 
alatt lévő technikai intézkedé-
sek miatt ezen bejelentett lap. 
á r e m e l é s folyó hó 25-o helyett 
a február 1-én megjelenő va-
sárnapi számokkal veszi kez-
detét. Magyar Lapkiadók Szö-
vetsége, 

Vízállás jelentés. A Tisza 
Tiszafüred— Zenta közólt arad, 
máshol apa<L Tiszabecsnel kö-
zepes, Tokaj—Szolnok között 
igen magás, máshol magas yiz-
állású. Vizének hőmérséklete 
3—3.5 fok között váltakozik. 
Mai vízállások: Tiszabccs 1/0 
cm (47), VásárosTiamény 491 
(67), Tokaj 749 (90) Szolnok 
760 (89), Csongrád 673 (80), Sze. 
ged 667 (78). A Maros Makónál 
230 cm (45). 

— A TISZA jelenlegi riz-
szintje Záhonynál mintegy 4, 
Tokajnál 2, Tiszafüred—Szol-
nok között 2.5, Csongrád-
Szeged között 3.6 m-rel ala-
csonyabb az árvédelmi töltés 
koronájánál. 
(x) Kerékpárgmnit dolgo-

zóknak heti részletre is szállí-
tunk. Markovics műszaki üzlet, 
Szeged, Tisza L.-körút 44. Mun-
kaadói igazolványt kérünk. 

A MS6AZDAPAK 
j a n u á r 3 1 - é q e s f e 3 ó r a i k e z d e t t e l 
a T I S Z A S Z A L L O ö s s z e s t e r m e d b e n 

N A G Y S Z A B Á S Ú 

C&Uewáás Magsat Bátaí 
rendez 

Népi (áficcsooortok I Cigányzene I Jazz l 

(x) Hirdetmény. Tompaarige* 
gazdaság február 1-én délelőtt 
10 órakor elszámoló és pász-
torfogadó gyűlést tart Sárkány-
utca 13 szám alatt. Pásztornak, 
valók jelentkezzenek. Elnökség, 

(x) SOFFÖR1SKOLA élőké* 
szít személy-, teherautó-, mo. 
tor kerékpár vizsgára, felelős, 
ség mellett. Teleion: 648. Mül-
ler Béla, Vár-utca, főposta. 

| B E R A O T Ó Á L L O M Á s j 
helyben és Vidékre 'i'eimoa. 

fuvart vállal. o o p ' 
| Takaréktár-utca 8. 

_ Aa Újságírón tthoa hírei. 
25-én, vasárnap délután 5 óné-
kor tea-tánc. Február 14-én 
nagy álarcos, jelmezes bőméiv-
bál. Az Ujságíróotthon vezető* 
sége felkéri azon tagjait, akik 
a típusebéd akcióban részt kí-
vánnak venni, ebbeli szándé-
kukat az Otthonban jelensék 
be. 50 jelentkező esettén meg-
kezdjük a típusebédeket. 

Az őstermelők fejadagját 
csökkentik. A vasárnapi hiva-
talos lapban megjelent kore 
mányrendelet. Erre azért volt 
szükség, mert a kenyérgabona-
hiányt az elszámoltatási akció 
teljes mértékben nem tudta pó-
tolni és minthogy külföldi ga-
bona behozatalára nem számít-
hatunk, a mutatkozó hiányt a 
magunk erejéből kell előterem-
tenünk. 

í Cipőgyári és üzemi 

Í
kép v i se l e teket k e r e s 

C'pönagykereskcdő 
' .Tavaszi szezon jeligéi*,* Husfüstölést válla! 

Urna ös-Jscniea 
Báró Jósika-utca 19. 

L a c z k ó órás, ékszerész 
Kárász-u. 14. Keresek kar- és 
zsebórákat (vekkerórát is), 
ezüstöt, brilliáns ékszereket 
magas áron. Nagy óra- és ék-

szerjavító műhely. 



Soiraogyi Jézsef főiskolai tanár 
halálos kerékpár balesete 

Szombaton a kora délelőtti Ihaladt a Szenimihályteiek 
órákban megrendítő szeren-' felé vezető úton. Az egyik 
fcsétlenség történt az alsóvá-
rosi temetőnél. Dr Somogyi 
József főiskolai tanár 
kerékpárcm igyekezett a 
Kecskés-telep felé. Amikor 
az alsóvárosi temetőhöz ért, 
utóiérte a vágóhíd felé ha-
ladó 17-es villamos. Tekint-
ve. hogy hetipiacos nap volt, 
az úttesten nagy volt a for-
galom és több lovas kocsi 

Hnorn milliárdnál több kárt 
okozott Franciaországban 

az árvíz 
Az olvadás és esőzések mi-

att nemcsak Magyarorszá-
gon. hanem Európaszérle 
nagy károkat okoznak az ár-
vizek. Franciaországban a 

kiöntött Saono és Sarro fo-
i.vók télmétercs áradaxtat ön-
tötték el a környéket. Egye-
dül itt körülbelül 210.000 hold 
termőföld került víz alá. A 
IV ogézekböl é a a Felső Raj-
na vidékről is nagy áradáso-
kat jelentenek. A francia 
fóidmívclésügyi miniszté-
rium most közzétett jelenté-
se szerint az őszes károk ösz-
8ege meghaladja a három 

• milliárd frankot ház<>k szá-
zai omlottak össze ós sok 
helyen az áradat a vasúti 
töltéseket is elsorodta, külö-
nösen a Vogézek hegyvidé-
kén. Franciaországban nagy-
arányú gyűjtést kezdtek az 
árvízkárosultak megsegíté-
sére. 

kocsi lovai megvadultak a kö-
zeledő villamostól. Somogyi 
meg akarta előzni a kocsit 
és közben egészen balra, a 
villamos sínek mellé kanya-
rodott. A közben odaérkező 

Ora, ékszer legolcsóbban 
B E R T A ékszerésznél,Kis-u. 3 

Aranyékezcrt veszek. 

villamos hátsó része elkapta 
a kerékpár első kerekét, úgy-
hogy Somogyi József nagy 
ívben az úttestre repült. Ko-
ponyalapi törést szenvedett. 
A mentők a sebészeti klini-
kára szállították, ahol egy 
órán belül belehalt sérülé-
seibe. 

A rendőrség nyomozást in-
dított a tragikus szerencsét-
lenség körülményoinek a ki-
vizsgálására. 
raimamasnnnnHBnaB 

Világvárosi hangverseny az iijusági napon 
Mint már közöltük, a sze-

gedi egyetemi i f júság feb-
ruár 7-én nagyszabású „ifjú-
sági napot" rendez, amely a 
tervek szerint világvárosi 
színvonalú hangversennyel 
fejeződik be a Nemzeti Szín-
házban. 

A nagyszabású hangver-
seny február 8-án est<j 8 
órakor kezdődik a Nemzeti 
Színházban és azon részt-
vesz ürtutajj Gyula kultusz-
miniszter. aki az ünnepi be-
szédet is mondja. A hang-
versenyről a rádió teljes egé-
szében közvetítést ad. Ugyan-
csak megjelennek a hang-
versenyen Alexits, Bóka 
és Zsebük kultuszúllamtitká-
rok is. 

A részletes műsora a hang-
sersenynek a következő: 
Csajkovszkij: 1812 e. műve, 
amelyet nyolc éve nem ját-
szották Szegeden. A mű elő-
adására 80 tagú fúvószene-
karra van szükség, úgyhogy 
a Nemzeti Színház ós a Ren-
dőrzenekar egyesített 120 ta-
gú zenekara mutat ja be a 
zenemiivet." 

Ezután Cserfalvi Eliz elő-
adásában Glazunov hegedű 
versenye kerül bemutatásra, 
majd Prokafjev Alexander 
Nyovszkij című kantá tá já t 
ad ja elő 150 tagú énekkar és 
120 tagú zenekar. Ez a mű 
Európában először Szegeden 
kerül bemutatásra. 

A rendkívüli zened esemény-

rövidhulíámú liysy toti sáv [Ny 
mm. 

e g y e n l e t e s 
h a n g á t v i t e l 
mm 

r̂evolvcrrendszeríL/̂  
W hullámváltó v 

l e g g o n d o s a b b 
mérés és etoörtés 

Ii 
Beszerezhető: 

ü^lmmem MárSom á̂S 
KELEMEN-UTCA ii. 

Javítás l Véte l ! Csere I amaímmrom aawaaa 
re való tekintettel a Magyar 
Szovjet Társaság közölte, 
hogy Szegedre érkezik Pus-
kin orosz követ kísáretévol 
együtt. 

A rádióközvetítésen kívül 
a MAFÍRT filmiroda film-
reveszi a nagyszerű zeuei 
eseményt 

Sxésti&ennéfj y vageni feM^áft f©kefééit 
©i ©spy feékési malmos 

— A legjobb paprikatermelök 
című cikkünkből kimaradt Kis-
peter Mihály szcntmiliáiyteleki 
gazdálkodó neve, aki >ztntén 
jutalomban részesült Cs okle-
velet kapott. 

Ma, vas.raap u!oí,;;raí̂  
A m a g y a r 

TARZAMOK 
a 2 ARGÖSI 
bámulatos mutatványai, 
akrobaiikos bravúrok a 
színpadon. Egyidejűleg 

tra cs [írni 
«&jVxn'iKcaim:tssjiBxa.\'j3&r\u r.w.sco 

S t e i n b c c k világhírű 
regénye íilmcn. 
Főszereplő: 

Barges Meredith és 
Lon Chaaey jr. 

Fél 4, tél 6, iái 8 órakor. 
i»r;w W M R t i o H H i K D n 

Héttőn és kedden! 
A ielejthctel cn szépségű 
lilraremck! 

LAÖY HAMILTON 
a trafialgari hős nagy szerelme. 

Főszereplők: 
Vivien Leigh és 
Olivier L a u r e a c c . 
Ezt raegciozi a 

K é l n j a ű y a r í a r z a n 

a 2 ARGOS 
bárqr.Ialas akrobatikus 
mutalványai a sz adoa. 

A békési gazdasági rend-
őrségre nemrégen feljelentés 
érkezett, hogy dr Gulyás 
Gyuia békéscsabai malmos 
igen sok gabonát őröl feke-
tén. A gazdasági rendőrség 
meg is indította a nyomo-
zást é* hamarosan kiderült, 
hogy a feljelentés nern alaii-
talan- Vizsgálatot tartottak, 
és ekkor derült ki. hogy dr 
Gulyás az elmúlt két hónap 
alatt mintegy 114 vagon bú-
zát őrölt meg illegális úton. 
A malom napi kétvagouos 
kapacitású és a gazdasági 
rendőrségnek az a feltevése, 
hergy a malom csak fekete-
őrléseket végzett az utóbbi 
időben. 

<«4>Ik I I ! 
1 i Lftl SZÍNI! AZ j 
SZUGKD, TEL: 430. ( 

§ Ma és a kővetkező napokon i 
Az utolsó evek legszebb 
filmje, amelyet mindea-
kínek meg kell nézni 1 

A h o l n a p é r t 
é í n i k e l i ! 
Emberien drámai történet 
egy asszonyról, akiiér e 
oldalán élcgy másik íér'í 
árnyékában, 
bias-oca nagy színész 

clcLbcactíes a i a é i l í a s i * . 
Főszereplők: 

C l a t s d e H c C o l b e r t , 
O r s o n W o í i c s , 
G e o r g e B r e a t . 
Azonkívül: HIRADól 

j Előadás: iél 4, íél 6 és íél S-kör. 
l'.Wvét. d. <•. II —Id fir.du;. 
t» m clöadia oli.lt Ulin-val. 

Az ügy már a szegedi 
munkásbíróság ügyésze, dr 
Vadász István előtt fekszik 

a napokban szakértőkkel 
helyszíni vizsgát tartanak, 
hogy a korpa felesleget és a 
liszthlányt tpoutosan mcgál-
n n n n n n B n c 

lapíthassák. Dr Gulyás Gyu-
la. akit az államügyész 
szombaton délben letartózta-
tott. a maga részéről szin-
tén szakértőt jelölt ki a vizs-
gálat idejére. 

A Nemzeti B'zoStság- ülése 
Szeged város Nemzeti Bi-

zottsága szombaton délben 12 
érakor ülést tartott a város-
háza tanácstermében. Az 
ülésen megbeszélték a feb-
ruár 2-iki köztársasági ün-
nepség általános program-
ját. Foglalkozott a Nemzeti 
Bizottság a Balogh-párt sze-
gedi szervezetének kérésével 
is. A Balogh párt kérte, 
hogy a törvényhatósági bi-
zottságban biztosítsanak szá-
ntára helyet. Az elképzelés 
szerint a Polgári Demokrata 
Pár t törvényhatósági bizott-
sági mandátumait fel keile-
no osztani az ellenzéki pár-
tok között. A Nemzeti Bi-
zottság a kéréssel kapcsolat-
ban megállapítota, hogy az 
minden jogalapot nélkülöz. 
Annakidején a törvényható-
sági bi/ottsági tagsági lielye-
,ct a Nemzeti Függetlenségi 

Frontba t ö m ö r ü l t pártok kö-
zött töltötték be. A Balogh-
párt nem tagja a Nemzeti 
Függetlenségi Frontnak ós 
így a községi választásokig reges, hanem 

Az Uj Ember Tálaszolt 
Rákost beszédére 

A belpolitikában teljes csenű 
uralkodik, mar csak azért is, 
mert a román koiroányiatoga-
tás teljesen igénybe veszi tag-
jainak minden idejét. Érdekes 
az a választ, amelyet az Uj Em-
ber című katolikus hetilap leg-
utolsó szamában ad líákosi 
Mátyás minapi beszédére. Az 
UJ Ember hangoztatja, hogy 
katolikus részről eddig még so-
ha olyan nyilatkozat uem hang-
zott el, amelyből arra lehet kö-
vetkeztetni, hogy az egyház nem 
ismeri el a magyar köztársasa-
got, továbbá, hogy a rcakciós-
ság vádja tarthatatlan az egy-
házzal szemben. A lap azután 
vázolja a katolikus egyház sze-
lepét az 1848-as szabadságharc-
ban. Végül azt hangoztatja a 
cikk, hogy az állam és a kato-
licizmus együttműködését nem 
lehet úgy megoldani, hogy a 
katolikusságot kettéosztva, an-
nak egyik részét eleve k'zár-
ják az együttműködésből. A 
cikk azzal végződik, hogy a 
katolikus egyház és az állam 
együttműködése nemcsak lebei-
scses. hanem a történelem ta-

nirics toga törvényhalósági 
bizottsági tagtági helyre. 

A magyar bútor sikere 
Háromtagú angol bizott-

ság érkezett Budapestre, 
hogy megtekintse azokat a 
hálószii'babútorokat. amo-
lyokct Angliába exportá-
lunk. A bizottság megte-
kintette a bútorgyártást 
Bndapostcn és " vidéken is 
és az exportot irányító ke 
resbedelemügyi miniszté-
riumot. Kijelentette, hogy 
a magyar bútor felette áll 
az összes eddig Angliába 
irányult exportbútomak. 
4000 hálószoba búlor ke: ül 
leszállításra. 

Csak egyszer kísérel* meg F A R S A N G R A 
a tcrmészelessn kezelt, valódi 

( n e h é z 
r i z.) 

Islerje 6'5® 
Nemes kadar, Uilcs gyöngye (cdeskés), Csemege édes rizling 

• kizáráía * a termelőnél: MAGAY-nálTé 'elon: 7-54 
ű Bora m zama'á, Hungáriává! szemben Ujvevőkne* 
i ercic d lantióan Bózsn i sy . -u lca lö vétel e'.ött 

• > egyforma. ( R é g i Wotí-üzlct) kóstoló! 

núsága szerint egyenesen kiva-
natos, söt talán eppen nélkü-
lözhetetlen. 

KORZÓ-MOZI F 
TELEFON: 6-24. 

Ma vasárnap és 
bezárólag s z e r d á i g 

szerepel mátorunkon! 
Világvárosok szenzáció a 

a színpadi számunk 

ü 9 mm 
pj ti 

Azonkívül: a legújabb' 
amerikai M0PEX világUta 

TQHzan mm. 
JofeünyWeissmöíier,! 

a kis Boy az okos; 
CSITA MAJOM 

és a hűséges eieiiat iz&a mas, 
bravuriöszereplésste!. 

Előadás: iél4,lél6ú tél 8-kor \ 

SZEGEDI U lit LAP 
19& január 25 vasúmon 
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A demokratikus 
magyar rendőrség 

ünnepe 
A demokratikus magyar 

r ad őrség nagyszabású iin-
ncínséggel ülte meg fennál-
lásának harmadik évferdu 
]".iáú Budapesten a Sport-
i • a rockban. Az ünnepségen 
'l iidy Zoltán köztársa ági 
elnök és a kormány vala-
mennyi tagja ré-zl; vett. Az 
elnököt Szebenyi Endre ál-
];•: ' t i tkár üdvözölte. Üdvöz-
li-© uláu Tildy Zoltán köz-
1 ;ir>as»4jri cluök mondott be 
szedet. 

Dinnyés Lajos miniszterel-
i él; ezután köszönetet mon-
dott a rendőrség minden 
í .u jának és a köztársasági 
elnök nevében kiosztotta a 
ktüntetéseket. A kitüntetések 
; osztása közben megjelent 
az ünicpssaen Groza Péter 
í ónon miniszterelnök is. 
I! ik Lá.-zló belügyminiszter 
: -./.de után a köztársasági 
•őrüknek, a miniszterelnök-
i • I.. a miniszterelnökhalyet-
b eknek, a honvédelmi és 
közlekedésügyi miniszteFnck, 
. . huniiií Vas Zoltán niiuisz-
t rnok átnyújtot ta a biz'on-
s .gi szolgálati jel legmaga-
sabb fokozatút, az, arany fo-
kozat márványlapra belye-
z tt példányait, l íajk belügy-
iiiuiszter Groza román mi-
nLztcrelaöknek éw Georgo-eu 
i "inán belügyminiszternek 
ugyanosak felajánlotta a 
i>u ti két legmagasabb kitüu-
tfi'ést. A kitüntetés átvétele 
után Groza minisztere'.nők 
s édalt fel. Az ünnepség a 
X ilzat és a Klapka-induló 
hangjaival ért véget. 

J Családias í a r s a n j í j e s j é J t 

Í mindég csak a 

. Baross Étteremben! HangoJa4of some. Gazsi 
ftJclOliOB? J.\('A. 

Mvnsásegyvég Klub 

l 
r 

nyílt meg pénteken este 
Budapesten .Kos a István 
L-ijelentette, hogy a klub 
chue .fedi célkitűzéseit. Rá 
kosi Mátyás « munkásegy-
*ég szükségességéről szólt, 
de ennek kialakulásához 
időre vun szükség. Az egy-
ség gondoláid, napi ól-nap-' 
ki/ erősödik és ezt. a gondii 
látni már ifin kell erőltet 
!•). Szakosíts Árpiid a mun-
l.iiie gys/g nehéz problémá-
it ól szólt. n melynek meg 
r hWítáxn é dekében sokat 
/ II dolgoz.:>. 

&WMIUUM 
Köszönetnyilvánítás. 

Mindazoknak, akik édes-
•on' DKAK FERENC 

halála alkalmából rész-
ükéi cvilvánítotják — 

bálás köszönetet mond a 
A gyászoló család. 

'AZ ELMÚLT• HÉT esemé-
nye föltétlenül az újvidéki 
tisztek szegedi. látogatása 
volt. A csinos, fiatal tisztek 
nemcsak hivatalos körökben 
arattak nagy sikert, hitnem, 
hogy ágy mondjam: jöttek, 
láttak, győztek a szegedi nők 
szivében is. A fiat alább" It kö-
zül n 'hányan viziteltek itt is, 
ott is és értesülésünk szerint 
azóta fellendült a vast a for-
galom Szeged és a szomszé-
dos Vajdaiság között. 

MESÉLIK, hogy az egyik 
ismert szegedi szépasszony 
különösen a szerb tisztek less 
fekete bajuszától volt elra-
gadtatva a küldöttség város-
házi látogatása alkalmával. A 
fiatalabb évjáratból azóta öt 
ifjii lovag határozta el a ba-
juszviselést. 

KEDDEN ESTE a Lenin 
ünnepségre való tekintettel 
örökzöld növényzettel díszí-
tették fel a városháza lép-, 
csőházát. A növények olt 
;pompáztak még szerdán reg 
gel is, amikor g Falci one ügy 
vádlóttait vezetlek fe\fclc. 

— Ma nagy tárgyalás les! 
— súgta az egyik vádlott előt-
te haladó társának. Miért.' 

kérdezte az vissza. 
- Még a lépcsőházat is 

feldíszítet lék liszt clctiin k vc.. 

A TARGYALÁS CSAK-
UGYAN' érdekes volt. Az egyik 
vádlott éppen arról vallott, 
hogy a börtönkápolnában be-
szélték meg vallomásuk visz-
szavonását. A tanácselnök erő 
sen csóválja a fejét, nem tet-
szik neki a fegyőrök engedé-
kenysége. libben a pillanatban 
beléptit a terembe a törvény-
szék elnöke és (mert'másutt 
nem -volt hely) helyet akart 
foglalni a vádlottaknak fenn-
tartott padsorban. A fegyőr, 
Iiogy mentse a helyzetet a" ta-
nácselnöknél, lezser mozdulat-
tal tessékeli kifelé a padból a 

C S I P É T K B 
törvényszék elnökét (akit úgv-
látszik nem ismert). A nép-
ngvész mentette meg a helyze-
tet, aki kioktatta a fc gvőrt, 
hogy hol kellett volna erélye-
sebbnek lenni. 

ILLö DOLOG-E déli feke-
tézés alatt az expressóban 
(nem kell cscre-brrcrc üz-
letre gondolni) vagy nem illő 
dolog? — érről folyik a vita 
a «Csipetke<i liölgyolvasói kö-
zött. Kiket kell kiseprűzni és 
kiket nem kell kiseprűzni — 
és egyáltalán kell-e scprííz-
i)i? felhívással most körkér-
dést intézünk a város érde-
kelt hölgyeihez. Szavazzunk! 
Kérjük jutassák cl vélemé-
nyüket »Csipetke» jeligével 
szerk«"•«ztöségiinkbe. Legköze-
lebb közölni fogjuk, bogy a 
hölgyek hány százaléka vé-
lekedik így, vagy ügy. és ki 
seprűzik. ki nem? Férfiakat 
egyelőre kizárjuk a szavazás-
bőt. 

> ~ < 
K1ENG ESZT KIESKÉP-

PEN az alábbi sorokat 'csak 
férfiak számára. írtak. Kér-
jük hölgy olvasóinkat huny-
ják be. szemüket, mert a ..Csi-
petke" most csipkés valami-
ről számol be, ami majdnem 
balesetet okozott csütörtökön 
este a pósta előtt. Elegáns 
félbundás hölgy sietett át az 
úttesten, amikor... hogy is 
mondjam csak... az a bi-
zonyos rózsaszín kis dolog 
váratlanul leesett róla !'s 
szegényke savarában majd-
ncm orrabukott. Végül azon-
ban nem volt mit tenni, a 
villany alatt szépen vissza-
igarHolta helyére a rakon-
cátlan kis portékát, ami a 
modern bunda mellett kissé 
ódivatúnál: libit fel. Vagy ta-
lán ismét csipkés divat van.' 

ARA NY CI POT keresett 
megvételre egyik hirdetőnk. 

x Néhány nap alatt 13 ajánla-
tot kapott. A farsang tulaj-
donképpen csak uio-t kezdő-
dik mégis ilyen sokan meg 
akarnak szabadulni a. bán 
kellékektől? Nem ér t jük . . . 

DE MEGÉRTJÜK, ha te-
kintetbe vesszük egy másik 
olvasónk panaszát, aki zse-
bében zsír jegyekkel sétál már 
hetek óta. Sóvárogva nézi o 
hentes kirakatokat, amelyek-
ben olyan szépen fehérlik a 
háj és a szalonna, de a zsír-
jegyeket még sem váltják 
be. Miértf V 

ÉS MÉG EGYSZER kérde-
zünk miérttel egy másik ügy-
ben. Egy városi tisztviselőt, 
aki hadifogságban volt an-
nakidején a fcnnáJló rendel-
kezések értelmében levesen 
bélistáztak. Fis eddig rend-
ben is van. De a törvényes 
rendelkezések arra is módot 
nyújtanak, hogy nz ilyenkép-
pen bélistázott hazatérve új-
ból alkalmaztatását kérje,. 
Történetünk hőse így is tett 
és azóta kerek 16 hónap hó-
nap múlt. cl. Az akták futot-
tak ide, oda. ncba el is \vesz-
tek, de döntés még mindig 
nem történt az ügyben. Talán 
mégsem helyes ezt 

EZ SEM HELYES, de oku-
lásképpen mégis közöljük ol-
vasóinkkal egyik fővárosi 
lap cikkét egy kassai lakos-
ról. bizonyos KoVarik Józs, [ 
felesége megtudta, Iiogy fér-
je fiatal nővel lejelez. Boss-
szétból vasat tüzesített és az-
zal „hntlenségi bélyeget" ége-
tett alvó férje homlokára, 
aki felébredve, hálóingben, 
mezítláb szaladt a rendőrség-
re. — Harcias asszonyság le-
het Kolarikné, de a. férj csak 
jól járt, mert gondoljuk estik 
meg mit csinált volna, ha a 
levelezéseken kívül másról 
is tudomást szerez? 

A gőzfürdőben ruhát cserélt egy a Csillagból 
szabadul t nő 

m 

I CukotUák 
minden 

minőségiben 
L E G O L C S Ó B B A N 

Vlwát/ltnlZ 
P T i s z a L a j o s - k i í r n l 4 8 . 

I E L K f O N 2 - 4 5 . 

SZEGEDI HÍRLAP 
L?tS január 23 vasárnap 

Bertakivoeg Margit Csa-
nádi-utca 6 *záui alatt j la-
kos feljelentést tett. a rend-
őrségen. hogy á múlt év cl -
cembcr 31:én a gőzfürd ben 
smcretlcn tettes ellopta csz-

sz.es felső és alsó ruháit és 
helyette otthagyta a maga 
értéktelen ruháját . \ rend-
őrség nyomozá-t indítot t 'az 
ismeretlen tolvaj kéz• elterí-
tésére és a bűnügyi króniká-
ban egészen ritkán olvasható 
módon sikeiült vég ül is a 
lettesre ráakadni. A nyomo-
zók azt a télikabátot, ame-
lyet az ismeretlen 1 lv'ai a 
kabinban hagyott, a rendőr-
ségi fogdában felmutatták 
az ottlévő <h,ízeiben levők 
elölt ós az egyik vovotfniul ű 
no feli-merte, hogy a ká-
báit tulajdonosa december 
30 áii szoba dull a .(Viliágból. 
Ezen a nyomon elindulva) a 
nyomozók a Csillag-börtönbe 
rieltek. ahol nzoubáu azt a 
felvilágosítást kapták, hogy 
azon a napon öt női rab sza-
badult a börtönből. 

Végiil is hosszas nyomozás 
uláu január l~-én este az 

egyik nyomozó a Koizó mo-
zi előtt egy gyanúsan visel-
kedő nőre lett figyelmes, aki 
cpen olyan télikabátot vi-
selt, mint amilyent Berta-
kovics Margittól ellopott az 
ismeretlen tolvaj. A nyomo-
zó igazolásra szólította fel 
a gyanúban viselkedő nőt. 

majd előállította a kapitány-
ságra, ahol felmutatták előt-
te az annakidején á'cserplt 
ruhát. Kiderült. hogy Szebc-
ni Julianna töbjuszörösen 
büntetett előéletű csavargó-
nő volt a tolvaj.-

A rendőrsé? őrizetbe vette. 

Miért nem kapott még 
textiljegyeket a többezer 

hadisegélyes 
Hivatalos közlés jelent 

ineg. hogy a,karácsonyi lex-
tilakeió céljaira kibocsátott 
fogyasztó jegyeket j a n u á r . 
31-ig le kell adni. mert febv 

m á r el-e.io után a Je nem 
adott fogyasztói utalványok 
beváltó-óért a textiláru cl-
os'/ló iroda nem vállal sza\a 
lossúgot.. Igen ám„ 

de mit. e iná'janak azok, 
akik még meg sem kap 
Iák a lextV jegyein t. Kö-
rülbelül kétezer hadisc-
oéh/cs • igényjogosu't ven, 

mssammt-w 
RUMOK, l ikőrök és valódi kisüst i 
P Á L I N K Á K , kitűnő F A J B O R O K 
kimérve és palackozva a legolcsóbban beszerezhetők 

j Kucska MifiáSy cégnci 

akik azt az ígéretet, kap-
lak, hogy még a- ünne-
pek alatt, hozzájutnak a. 

textil jegyekhez. 
Az ezzel kapcsolatos igény-
lések el is mentek már, de 
azóta belek leltek cl és ínég 
mindig nincs semmi konkrét 
eredmény, lteméljük, áz ille-
téke hatóságok magukévá 
1 eszik a nehéz helyzetben 
lévő badleegélyesek ügyét é ; 

odabatnak, hogy a közeli 
napokban ez a , n é h á n y ezer 
hadifogoly hozzátartozó^ 
megkapja az őt megillető Jo-
g>eki' 

j A* Alföhl lecnasyobb 
táblofivcc és üs'egárű 

nagykereskedés, 
i jvege/csi vá l la la t 

Mérey-ntc* 9.1 
Telefon : 507. I 

Olcsón készen vásárolhat cs 
készíttethet felelősség mellett. 

Diófa' politúrozott 
Kombinált szobáit 2S00 Ft 
Ilájószobabútor 2S00 Ft 
Konvhát 11.41 Ft 
Feslett hálószobát 2200 Ft 
K a k u s z i m ü a s z t a l o s 
Kossuth T.ajos-sugárút 5 szám. 

A gazdasági vasút 
aíkaímazotta nak 

régi panasza, hogy nem 
egyenlő elbánásban része 
sülnek a MÁV alkalmazot-
takkal. Szeged város veze-
tősége ezzel kapcsolat hun 
lépéseket tett a kormány-
zatnál. A jövőben illet-
mény szempontjából sem-
mi különbség sem lesz a 
gazdasági vasút alkalma-
zottai. és a MJV alkalma• 
zoll"i között. A kormány-
zat egyébként, ebben a kér-
désben úgy döntött, h ogy n 
fenti rendelkezést nemcsak 
a szegedi, hanem az összes 
vidéki gazdasági vasútok-
ra kiterjeszti. 

SPORT 
SzAK—JIVSE* mérkőzés a 

Hunyadi-téren, A SzAK csapa-
ta nia délután negyed 3 órai 
kezdettel az MYSL csapatával 
játszik barátságos mérkőzést, 
A mérkőzésen a hírek szerint 
próbajátékos is szerepel. 

Az ogylptomban portyázó Új-
pest Kairó csapatával mérkő-
zött és 0:0 aránvú eredményt 
ert cl. 

elmarad és annak határidejét 
február l-re, határozatképtelen-
ség esetén 8-ára tűzték ki. 

Szeged város belterületi első-
fokú közigazgatási halósága, 
ad. 1251/1948. kig. 

Országos'vásár megtartás. 
Vásári hirdetmény. 

Szeged 111j. városban 1918, 
február hó 7.-én és 8-án orszá-
gos vásár lesz. (7-én sertés, 
juh, kecske, 8-án állat és kira-
kodóvásár.) 

Yészmentcs helyről szabálya 
szerű marhalevéllel mindeal'é-
lo állat felhajtható. Minden 
sértési öl, juhról, és kct.ské.röl' 
külön-külön marhalevelet heil 
kiállítani. Iparosok és keres-
kedők ipa r igazolva nyit i'k a t 
hozzák magukká), mert a vásár; 
alkalmával hatósági közeg kí-
vánságára azt felmutatni kö-
telesek. 

Közlőm az érdekel t á l l a l t a r -
tókkal , hogy a vérvéte len ked-
vező eredménnyel á teset t é s 
következményesen szabad m a r -
halevél kezelés a lá eső egypa-
tás á l l a tok (ló, s zamár ) is i'cl-i 
ha j tha tók . 

Szeged, 1018. jan. 20. • 
dr. Toldi sk. t. t a n á c s n o k 

KUKORICASZAR 350 kéve 
eladó. Dr Hárs, Boldogasszony-
sugárút 29. 

Borsnál £s jobb 

a „Sirály" 
i ü s z e r k e v e r é k 

Nagykereskedőknek 
recdkiviilicogcdmény 

Kiadási iroda: \ 
C s e r z y M i H á l y - u t c a 3 



SteifM ÜZWÜS 
A »ertóovi,yAsr» és na olaj-

í t és re vonatkozó rextdelkozó-
üok módosítása. Az, aki az 
1947 évi augusztus 1. napja után 
sertést vágott, illetőleg vág, 
Dlajosmag vámütésére az 1948. 
fcv július hó 3L napjáig enge-
délyt csak akitor kaphat, ha a 
háztartásához több személy tar 
tozik, mint ahánynak az ellá-
tására a levágott sertés ele-
gendő. Az, aki aa 1948. évi ja-
nuár hó 25. napja után olajos-
magot vámütésben kiüttet, ser-
tésvágási engedélyt az 19-ÍS. 
évi julius hó 31. napjáig csak 
akkor kaphat, ha a háztartásá-
hoz több személy tartozik, 
mint ahánynak az ellátására a 
kiüttetett oLajjosniag elegendő. 
Annak aa elbírálásánál, hogy 
R levágott sertés .hány sze-
mélynek az ellátására elegendő 
egy év tartamára sertésenkint 
három személyt, annak elbírá-
lásánál pedig, hogy a kiüttetett 
niajosmag hany személynek el-
látására elegendő, egy év tar-
tamára minden 60 kilogramm 
után egy személyt kell "számí-
tásba venni. 

Lúgfcőkltrtaláa. Báziszappan-
Tőaés céljára 2 kg. lúgkő vá-
sárlására jogosító engedélyt 
kaphat az, aki levágott sertése 
után megszabott zsírbeszolgál 
tatási kötelezettségének eleget 
lett, vagy a háztartásához tar-
tozó személyek számára tekin-
tól tel — zsírbeszolgáltatásra 
nem köteles, vagy zsírbeszol-
gáltatási kötelezettségén felül 
három kilogramm sertészsírt 
beszolgáltatott. Egy kg. zsír-
szóda vásárlására kaphat en-
gedélyt az, aki terménybcszol-
gáltatásl kötelezettségén felül, 
vagy term énybcszolgál tatási 
kötelezettség nélkül- az 1948. 
évi január hó 15. napja után 
tizenöt kilogramm napraforgó-
magot a >Dc jelű vételi jegyre 
hatóságilag megállapított áron 
beszolgáltatott. Á lúgkő vásár-
lására jogosító engedély ki-
adásának csak akkor van helye 
ha a sertészsírt beszolgáltató a 
sertésvágási engedélyt, a nap-
raforgómagot beszolgáltató 
pedig a vámütésí engedélyt és 
a zsír, valamint a napraforgó-
mag beszolgáltatáséiról kapott 
vétcljcgyct felmutatja. 

Scrídsvágás és zsírbeszolgál-
tatás. A gazdasági rendőrség a 
legszigorúbb ellenőrzést indít-
ja meg a fekelo sertés vágá-
sok megakadályozása érdeke-
ben. Lnneik során ellenőrzik 
azokat is, hogy kik nem telje-
sítették dézsmazsír beszolgálta-
tást kötelezettségüket. Attól, 
aki sertést feketén vág le, ser-
tését, vagy annak feldolgozott 
termékeit elkobozzák. A dézs-
mazsír hátralékosokkal szem-
ben pedig a közellátás érdeke-
lt veszélyeztető bűncselekmény 
miatt a büntetőeljárást megin-
dítják. Az Országos Közellátá-
si ' Hivátal fölhív mindenikit, 
aki sertést vágási engedély 
nélkül, feketén vágott le, hogy 
a vágási engedélyt utólag kér. 
jo ki és beszolgáltatást kötele-
zettségét legkésőbb január hó 
31-ig teljesítse, ezután az idő-
pont után nz Országos Közel-
látási Hivatali n mulasztóval 
szemben a büntető eljárást ha-
ladéktalanul megindít tatja. 

Polgármester. 

Szeged város központi termelé-
si bizottsága 

338/1948. t. b. ez. 
Felhívd*. 

Felhívjuk azokat a gazdál-
kodókat, akik lucernavetomagot 
igényeltek, -vagy dgénycjlni 
akarnak, hogy minden héten 
kedden és pénteken, rendőrségi 
bejelentőlappal, az állami gaz. 
dasági felügyelőségen (Bajcsv-
Zsilinszky-u. 15 sz. II. em. '9. 
a.) jelentkezzenek az utalvá-

. nvok átvétele végett. 
Nemesített napraforgó vető-

mag igényelhető a központi 
termelési bizottságnál. (Városi 
bárhái X em. 17. szám). 

Termelési Bizottság. 

J t A X A tfXslSUtK 
Felhívjuk agon párttag-

jainkat. akik a hivatásos 
tüzoltótiszti pályához kedvet 
éreznek, jelentkezzenek pán-
tunk szegedi szervezeténél. 
Az előre elkészített rövid 
életrajzukat hozzák maguk-
kal 

Felhívjuk párttagjaink fi 
gyeimét, hogy akik falugoz-
dai állásokra pályáznak, 
azon alkalmas képzettségű 
párttagjaink, a szükséges 
okmányokkal felszerelve, 
pártszervezetünknél jelent-
kezzenek- A kérvényt két 
példányban készítsék el a 
Földművelésügyi Miniszter-
hez címezve. 

A felsővárosi pártszervezet 
A Független Ifjúság Egyete-

mi Csoportja 30-án 
délután 3 

órákor a Párt székházában 
(Tisza Szálló 1L em.) gyűlést 
tart. A a egyetemi hallgatókat 
szeretettel várja a rendezőség. 

Független Kisgazdapárt-i jel-
vények, kisalakúak megérkez-
tek. Kaphatók a párt helyiség-
ben. Tisza-szálló II. em. 

A Független Kisgazdapárt 
Ujszegedi Szervezete 30-án, 
péntekén este 7 órakor Újsze-
geden a katolikus házban vá-
lasztmányi ülést tart, A tagok 
megjelenését .kérjük. 

A Független Kisgazdapárt 
Ujszegedi Szervezete február 
ho 1-én vasárnap délután 3 óra-
kor Újszegeden a Katolikus 
házban pártnapot t a r t 

A Független Kisgazdapárt 
Szentmihniy teleki Szervezete 
felhívja azon párttagjait, hogy 
aki még az ú j tagsági igazol-
ványát nem váltotta * ki. az f. 
hó 30-ig váltsa azt ki. 

Kérjük a Magyar Bálon részt-
venni szándékozókat, — hölgye-
ket és urakat —, hogy ameny-
nyiben magyar ruhával ren-
delkeznek, ügy a bál magyaros 
jellegének kidomborítása céljá-
ból, magyaros ruhában szíves-
kedjenek megjelenni. 

Női és férfi magyar ruhák 
kölcsönadását közvetíti a 
pártszervezet. Bejelentés d. 
e. 9-től 13 h-ig és 17—18 h-ig. 

A 31-i Magyar Bálra jegyek 
már elővételben kaphatók Ti-
sza-szálló II. em. báíirodáiá-
ban. 9 - 1 3 és 17—19 óráig. Asz-
tatrcndclés ugyanott. 

SflrgjSsen e I a 
A Belváros legszebb helyén, 
kettő emeletes, adómentes, üz-
letes bérház 140.000 ír. U. ott 
adómentes üzletes ház 45.000 fr. 
Kiskörútnál üzletes ház 36.000 
fr . Kiskörúton bérház, több 
részre osztható 140.000 fr. Bel-
városi, adómentes új ház 63.000 
fr. Kossuth Lajos-sug. elején 
bérház nagy telekkel 92.000 fr. 
4 szobás úri magánház 428 fD 
öl telekkel 52.000 fr. Rókusi 
templomnál, üzletes sarok ház, 
25.000 fr. U. ott emeletes ház 
lakás átadással 32.000 f r . Adó-
mentes 3 szobás magánház be-
költözéssel 25.000 fr . Kálvária-
térnél magánház 12.000 frt. ÍJ. 
ott, adómentes ház 32.000 fr. 
Sugárúton adómentes magán-
ház 17.500 fr . Ugyanott ú j ház 
18.500 fr . Felsővároson magas-
földszintes magánház, lakás át-
adással 15.000. Újszegeden híd-
főnél úri magánház 2ó.000 fr. U. 
ott beköltözéssel 32.000 fr. U. 
ott kettő lakásos 18.000 fr. Tel-
kek a Belvárosban 8—IS—29 
ezer forintos árban. — Földek 
Fürgehalmi dűlőben 2 hold á 
• ölenkint 5 fr . 50 fillér. Nem-
zetközi útnál 20 hold új tanyá-
val 50.000 fr. 24 hold tanyával 
felerészben szőlő 49.000 ír. 15 
hold, 5 hold szőlő 50.000 fr. 15 
hold kisvasút megállónál 2.50 
fr. • ölenként. U. ott 12 hold 
tanyával 35.000 fr. A fentieken 
kívül adómentes bérpalotákat, 
magánházakat, földbirtokokat, 
és bérleteket legelőnyösebben 
közvetítek. DARÓCZY ingatlan 
•irodája, Rákóczi-tér. 

L ' l H I R D E m E K Újszegeden, a hídhoz közel 3 
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Szeged város belterülptí első-
fokú 'közigazgatási hatósága. 
1805/1918. híg. sz. 
Tűzifa felvágásának vállalatba 

adása 1348. évben. 
Von. sz.: C3G/1918. I. 
Versenytárgyalási hirdetmény. 

Fenti tárgyra vonatkozó rész-
letes hirdetmény megtekinthető 
hatósági hirdetőtáblán, Bér-
ház, II. emelet. 

HIRDETMÉNY. 
Az ujszegedi' alsótiszaparti 

gazdaság febr. hó 1-én délelőtt 
10 órakor évi elszámoló és 
pásztorfogadó gyűlést tart Kó-
.szó-fele vendéglőben. Az érde-
kelt gazdákat ezúton tisztelet-
tel meghívja az Elnökség. 

VARRÓGÉPET, használt, tö-
rött gramoJonlemczt veszünk. 

• Déry Gépáriiház, Kis-u. 3. 578 

MOTORKERÉKPÁR 350-es 
>Méray-Jap* (kevés hiánnyal) 
olcsón eladó. Berlini-körűt '25b. 

DUPLAFALCOS, ú j cserép 
és egy nagy vasüst eladó. Bol-
dogasszony-sugárút 49. 581 

ÚJSZEGEDEN a hídfőnél 
adómentes ú j magánház 2 szo-
ba előszoba, fürdőszobás azon-
nal beköltözhető 28.000 Ft-ért 
eladom. Megbízottam: Daróci-
iroda. Rákóczi-tér. » 

í) MM ISSSORD 
Budapest I. vasárnap. 

Reggeli zene. 8: Hírek. 820: 
Részletek a Hegyek alján c. 
oporából. 8.30: Orgonajáték. 9: 
Róm. kath, vallásos félóra. 9.30 
Evangélikus vallásos félóra. 10: 
Görögkeleti istentisztelet. 11: 
Könyvek, képek, szobrok . . . 
11.20: Kamarazene. 12: Déli ha-
rangszó, hirek. 12.20 Kórusénck 
13.05 Petőfi és Arany levelezé-
se. 13.35 Jazz. 11: Hírek. 14.10: 
Ünnepi hanglemezek. 15: Nagy 
elbeszélők. ' 15.20 Zongoraver-
seny. 15.45 Vasárnapi krónika. 
16:-Cigányzene. 17: Ílírék. 17.10 
Magyar parnasszus. 18: Falu-
rádió. 19: Farsang Festbudán. 
20: Hírek. 20.25 Előadás Stú-
dióban, „A csodálatos vargáné.' 
21.20: A Rádió hangja. 21.30 
Rádióankét. 21.50: Ilírok oro-
szul. 22.30 Vasárnap este Pes-
ten. 23.10 Hanglemezek. 24: Hí-
rek magyarul, franciául, ango-
lul. 

Budapest IL 10—13: Vasár 
napi muzsika. 17: ötórai tea 
18.05 Rádiózenckar játszik. 
19.10 Ady cs a nftk. 19.40 Mü-
vészlemezek 20.30 Folvóirat-
szfmlo. 2t: Hírek. 21.15 Vidám 
zenés hétvége. 22.15 Zenekari 
muzsika. 

Budapest I. hétfő. 
725 Reggeli zene. 815 Heti 

zenés kalendárium 9: Délelőtti 
muzsika. 10: Hírelv 12: Déli 
harangszó, hírek. 12.15 Kalan-
dozások. a zene történetében 
14; Hírek. 14.30 Ifjúsági ének-
karok. 15: Rádióiskola. 16: Há-
zi-egyfittes játszik. 16.40 Petőfi 
kora. t7: Iíirek, Hadifogoly- és 
Vör őskor eszt köz! e mén y e k. 
17.80 Bem és Petőfi. 18: Beszél, 
gelések a zenéről. 18.20 Bemu-
tató előadás a Stúdióban: „A 
lovag két arca.'i Cseh rádiójá 
tck. 19: „Magyar szerzők vidám 
könnyű zenéje. 19.30 Faluré J 5 A 

20.2D:" Magyar muzsika. 
Hangos hiradó. 21.50 Hirek 
oroszul. 22: Ilírek. 2225 Ma-

perantó nyelven. 
Budapest II. 17: ötórai tea 

18: Hírek. 19: Mi újság a fövá 

Hírek. 21.30 Tánczene. 22.30 Ka-
marazene. / . 

ALGYÓN apróhirdetéseket 
a Szegedi Hírlap részére fel-
vesz, Tószegi Lajos hirlapbi-
zományos. 

Szeged gazdasági életének 
jelestfis része a 

Szegedi Hírlap 
p h i r d e t é s e i n 

keresz tü l bonyolódik le. 
Kisér|e figyelemmel 

hirdetéseinket és hirdessen 
a 

Szegedi Hírlapban 
HIRDETÉSI DIJ8ZABAS: 

Apróhirdetés hétköznap 10 
szóig 2 Ft 

Pirosbatüs ünncpenapró-
hirdetés 4 Ft 
minden további utó 80 fii. 

Hasábhirdetés miliméter 
sora 50 fii. 
pirosbetüs ünnepnap 1 Ft 

Allástkeresőknek 25»/• enged-
mény. 

szoba, fürdőszobás bököltözhető 
kertes villa 24.000. — Boldog-
asszony-sug. környékén közmű-
ves telek 100 öles, 18 méteres 
fronttal 8000. — U. ott magas-
földszintes 2x3 szoba fürdőszo-
bás pincczett ház 70.000. — Szo-
ba-konyhás ház Mórában 10.000 
— ötüzletes belvárosi hnz a 
piac forgalmas helyén 45.000. 
— Fodortclepi 2 szóba-konvbás 
ió ház 16.000. — Körtöltés és 
köves út melletti 2 szobás, jó, 
új ház, 1200 öles kerttel b köl-
tözéssel, korcsmának jó helyen 
20.000. — Ujszeaedi templom-
nál 2 szobás villa, közművek-
kel, 230 öles örök kerttel 2C.009 
— Kossuth-sugárút tevében 3 
szobás gazdasági ház 20.000, — 
Csongrádi-sugárúti emeletes 
ház nagy telekkel 25000. — 
Tisza Lajos-körúti 5 szobás 
magánház 60.000. — U. ott 6 
szobás magánház, nagy telek-
kel 70.009. — Kétemeletes jó 
bérház Rókuson 25.000. __ Kos-
suth Lajos-sugárúti 3 szobás 
közműves magánház 30.000. — 
Két körút közti mngasfőldszin-
les, 5 szobás magánház, nagy 
pincével, lakás átadással 40.060 

A d á e - v é t e l 
2x3 szobás, lakásátadással, 
65.000. _ Belvárosi modern két-
emeletes, nagy bérház 80.000. _ 
Eladó foldok: Röszkei állomás 
közelében 15.000 négyszögöl jó 
legelő sok fával, 2 szobás ta-
nyával négyszögöle 1.60. — 
Franciabcgven 2000 öl jó szántó 
10.000. — Fürgehalomban 3300 
ö! I. oszt. szántó négyszőgölo 5 
frt. — Kapitányságon 8 kh. Jó 
szőlő-gyümölcsös SO.OCO. _ Két 
cs fél hóid kert föld dorozsma 
dűlőben, holdja 7000 frt- — Gaj-
gonvában 3400 ól jó szőlő 22.000 
— öszeszék nemzetközi út szé-
lében 23 k. holdas, szőlős ta-
nyásbirtok 120.000. — János-
szállási állomás és köves úton 
3 és fél kh. szőlő, úri villával 
60.000 Forint. PETRIK-IRODA 
Szeged, Széchenyi tér 7. I. em. 
bal." 

KECSKÉSTELEPEN utca 
frontos kis családiház szabad-
kézből eladó. Zombori-utca 30. 
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2x3 szobás, lakásátadással, 
65.000. _ Belvárosi modern két-
emeletes, nagy bérház 80.000. _ 
Eladó foldok: Röszkei állomás 
közelében 15.000 négyszögöl jó 
legelő sok fával, 2 szobás ta-
nyával négyszögöle 1.60. — 
Franciabcgven 2000 öl jó szántó 
10.000. — Fürgehalomban 3300 
ö! I. oszt. szántó négyszőgölo 5 
frt. — Kapitányságon 8 kh. Jó 
szőlő-gyümölcsös SO.OCO. _ Két 
cs fél hóid kert föld dorozsma 
dűlőben, holdja 7000 frt- — Gaj-
gonvában 3400 ól jó szőlő 22.000 
— öszeszék nemzetközi út szé-
lében 23 k. holdas, szőlős ta-
nyásbirtok 120.000. — János-
szállási állomás és köves úton 
3 és fél kh. szőlő, úri villával 
60.000 Forint. PETRIK-IRODA 
Szeged, Széchenyi tér 7. I. em. 
bal." 

JÓMENETELÜ belvárosi 
vendéglő elutazás miatt eladó. 
Megbízottam Mézerné, Kultúr-
palotánál. 904 

2x3 szobás, lakásátadással, 
65.000. _ Belvárosi modern két-
emeletes, nagy bérház 80.000. _ 
Eladó foldok: Röszkei állomás 
közelében 15.000 négyszögöl jó 
legelő sok fával, 2 szobás ta-
nyával négyszögöle 1.60. — 
Franciabcgven 2000 öl jó szántó 
10.000. — Fürgehalomban 3300 
ö! I. oszt. szántó négyszőgölo 5 
frt. — Kapitányságon 8 kh. Jó 
szőlő-gyümölcsös SO.OCO. _ Két 
cs fél hóid kert föld dorozsma 
dűlőben, holdja 7000 frt- — Gaj-
gonvában 3400 ól jó szőlő 22.000 
— öszeszék nemzetközi út szé-
lében 23 k. holdas, szőlős ta-
nyásbirtok 120.000. — János-
szállási állomás és köves úton 
3 és fél kh. szőlő, úri villával 
60.000 Forint. PETRIK-IRODA 
Szeged, Széchenyi tér 7. I. em. 
bal." 

EGY hold föld serkéti kút-
nál és egy kis lánc matyónlú! 
sürgősen" eladó. Csaba-utca 16. 

2x3 szobás, lakásátadással, 
65.000. _ Belvárosi modern két-
emeletes, nagy bérház 80.000. _ 
Eladó foldok: Röszkei állomás 
közelében 15.000 négyszögöl jó 
legelő sok fával, 2 szobás ta-
nyával négyszögöle 1.60. — 
Franciabcgven 2000 öl jó szántó 
10.000. — Fürgehalomban 3300 
ö! I. oszt. szántó négyszőgölo 5 
frt. — Kapitányságon 8 kh. Jó 
szőlő-gyümölcsös SO.OCO. _ Két 
cs fél hóid kert föld dorozsma 
dűlőben, holdja 7000 frt- — Gaj-
gonvában 3400 ól jó szőlő 22.000 
— öszeszék nemzetközi út szé-
lében 23 k. holdas, szőlős ta-
nyásbirtok 120.000. — János-
szállási állomás és köves úton 
3 és fél kh. szőlő, úri villával 
60.000 Forint. PETRIK-IRODA 
Szeged, Széchenyi tér 7. I. em. 
bal." 

KERESEK megvételre kész-
pénz fizetéssel, lakásátadással 
kisebb magánházat, öröklakás-
sal csetteg lakáscserével. Cím 
a kiadóban. 959 

2x3 szobás, lakásátadással, 
65.000. _ Belvárosi modern két-
emeletes, nagy bérház 80.000. _ 
Eladó foldok: Röszkei állomás 
közelében 15.000 négyszögöl jó 
legelő sok fával, 2 szobás ta-
nyával négyszögöle 1.60. — 
Franciabcgven 2000 öl jó szántó 
10.000. — Fürgehalomban 3300 
ö! I. oszt. szántó négyszőgölo 5 
frt. — Kapitányságon 8 kh. Jó 
szőlő-gyümölcsös SO.OCO. _ Két 
cs fél hóid kert föld dorozsma 
dűlőben, holdja 7000 frt- — Gaj-
gonvában 3400 ól jó szőlő 22.000 
— öszeszék nemzetközi út szé-
lében 23 k. holdas, szőlős ta-
nyásbirtok 120.000. — János-
szállási állomás és köves úton 
3 és fél kh. szőlő, úri villával 
60.000 Forint. PETRIK-IRODA 
Szeged, Széchenyi tér 7. I. em. 
bal." 120—130 KÖRÜLI zsírsertés 

eladó. Tápé, Dózsa-n. 166. 964 

2x3 szobás, lakásátadással, 
65.000. _ Belvárosi modern két-
emeletes, nagy bérház 80.000. _ 
Eladó foldok: Röszkei állomás 
közelében 15.000 négyszögöl jó 
legelő sok fával, 2 szobás ta-
nyával négyszögöle 1.60. — 
Franciabcgven 2000 öl jó szántó 
10.000. — Fürgehalomban 3300 
ö! I. oszt. szántó négyszőgölo 5 
frt. — Kapitányságon 8 kh. Jó 
szőlő-gyümölcsös SO.OCO. _ Két 
cs fél hóid kert föld dorozsma 
dűlőben, holdja 7000 frt- — Gaj-
gonvában 3400 ól jó szőlő 22.000 
— öszeszék nemzetközi út szé-
lében 23 k. holdas, szőlős ta-
nyásbirtok 120.000. — János-
szállási állomás és köves úton 
3 és fél kh. szőlő, úri villával 
60.000 Forint. PETRIK-IRODA 
Szeged, Széchenyi tér 7. I. em. 
bal." 

ELADÓ 33! d-öl Ballagító. 
Érdeklődni: Klébclsberg-tclep. 
Óbéb^i-sor 15. 966 

BELVÁROSI 2x4 szobás háa 
4 szobás fürdőszobás parket-
tás lakásátadásával sürgősen 
eladó. Lázár-iroda, Attila-ut-
ca 5 szám. ELADÓ két igás ló, két strúf-

kocsi, mellék épületek lebon-
tásra, 300 kéve szár. Érdeklőd-
ni szombat, vasárnap, Dobó-u. 
21 szám. 982 

BELVÁROSI 2x4 szobás háa 
4 szobás fürdőszobás parket-
tás lakásátadásával sürgősen 
eladó. Lázár-iroda, Attila-ut-
ca 5 szám. ELADÓ két igás ló, két strúf-

kocsi, mellék épületek lebon-
tásra, 300 kéve szár. Érdeklőd-
ni szombat, vasárnap, Dobó-u. 
21 szám. 982 

BAKTÓBAN eladó 520 D-öl 
gyümölcsös. Érdeklődni lehet; 
>L)ermata< cipöüzletben, Káro-
lyi-utca 2b. 

FEHÉR mély gyermekkocsi, 
pólyahuzat, kispaplan eladó. 
Mérei-utca 6 sz. udvarban. 98/ 

ELADÓ: Körút mellett 2 szo-
bás beköltözhető magánház 
16.000 Ft. Szijjártó iroda, Kos-
suth Lajos-sugárút 11. ZSTRS ÉRTÉS 160—170 kg-os 

eladó. Katona J- utca 7 sz. 995 

ELADÓ: Körút mellett 2 szo-
bás beköltözhető magánház 
16.000 Ft. Szijjártó iroda, Kos-
suth Lajos-sugárút 11. ZSTRS ÉRTÉS 160—170 kg-os 

eladó. Katona J- utca 7 sz. 995 AUTÓ, villamos ságszerel és, 
javítás. Akkumuiátorkészítés, 
javítás, töltés Molnár Géza vil-
lanyszerelő mesternél Kálvária-
utca 9. (Solti garage). 

ELADÓ: Forgalmas sugár-
úton, üzemcélra is alkalmas 
erős ház 36.000 Ft. Szijjártó 
iroda, Kossuth Lajos-sugárút 
11 sz. 992 

AUTÓ, villamos ságszerel és, 
javítás. Akkumuiátorkészítés, 
javítás, töltés Molnár Géza vil-
lanyszerelő mesternél Kálvária-
utca 9. (Solti garage). 

ELADÓ: Forgalmas sugár-
úton, üzemcélra is alkalmas 
erős ház 36.000 Ft. Szijjártó 
iroda, Kossuth Lajos-sugárút 
11 sz. 992 2 CSÖVŰ vadászfegyver en-

gedéllyel eladó. Érd. Királyha-
lom 207 sz. U. ott 9 lánc homok-
föld eladó. Erd. Szécsi-u. 23 sz. 

977 

EGY darab 7 éves paripaló 
eladó. Tompa-utca 5. 997 

2 CSÖVŰ vadászfegyver en-
gedéllyel eladó. Érd. Királyha-
lom 207 sz. U. ott 9 lánc homok-
föld eladó. Erd. Szécsi-u. 23 sz. 

977 EGY varrógép és cgv 12 m2 
perzsaszőnyeg eladó. Fodor-ut-
ca 38 I. 4. 502 

2 CSÖVŰ vadászfegyver en-
gedéllyel eladó. Érd. Királyha-
lom 207 sz. U. ott 9 lánc homok-
föld eladó. Erd. Szécsi-u. 23 sz. 

977 EGY varrógép és cgv 12 m2 
perzsaszőnyeg eladó. Fodor-ut-
ca 38 I. 4. 502 ELADÓ: Szent Gyórgy-térnél 

4 szobás beköltözhető gazdasá-
gi ház 28.000 Ft. Szijjártó iro-
da Kossuth Lajos-sugárút 11. 

BMW, R 35-ös 350-es príma 
állapotban eladó. Petőfi Sán-
dor-sugárút 55. Sík 

ELADÓ: Szent Gyórgy-térnél 
4 szobás beköltözhető gazdasá-
gi ház 28.000 Ft. Szijjártó iro-
da Kossuth Lajos-sugárút 11. 

BMW, R 35-ös 350-es príma 
állapotban eladó. Petőfi Sán-
dor-sugárút 55. Sík MAGASSARKÜ aranycipöt, 

vggy szandált 37-es számban 
megvételre keresek. Ajánlatot 
«Aranycipö« jeligére a kiadóba 

HALÓSZOBA bútort olcsón 
vásárolhat elsőrendű minőség-
ben Mikszáth Kálmán-utca 19. 

MAGASSARKÜ aranycipöt, 
vggy szandált 37-es számban 
megvételre keresek. Ajánlatot 
«Aranycipö« jeligére a kiadóba 

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYE 
tömegbélyegeket a legmaga-
sabb "áron veszek Falus bé-
Ivegkercskcdés, Iskota-utea 29 
togadalmi templommal szem-
ben. 

HASZNÁLT rugókat és afri-
kot állandóan magas áron ve-
szek. U. olt kárpitozott bútorok 
alkalmi áron kaphatók. IH 

Mucsi káriptos, Mikszáth Kál-
mán-utca 19. (az udvarban). ' 

ANGÓRASZÖRT (s gubancot 
legmagasabb áron veszŰDk. — 
Gyapjúfonást vállalunk, Fonó-
gyár, Szeged, Cserepes-sor 9. 

Szt ISTVAN-tér környékén 2 
lakásos közműves jó ház, 20.000 
ft. Petrik-iroda, Széchenyi-tér 7. 

ANGÓRASZÖRT (s gubancot 
legmagasabb áron veszŰDk. — 
Gyapjúfonást vállalunk, Fonó-
gyár, Szeged, Cserepes-sor 9. 

EGY 220/380 V-os 0.3 HP vil-
lanymotor, egy príma dobkáiy-
ha, egy 2 lángú gázresó és egy 
varrogépalsórész (állvány) ri-
adó. Csongrádi-sugárút 25. Mik 
szerészüzlct. 

ARANY, ezüst beváltó hely, 
legmagasabb napi áron Bár-
dóczky annymüves, Nagy Je-
nő-utca 3. (volt Csckonics-u) 

EGY 220/380 V-os 0.3 HP vil-
lanymotor, egy príma dobkáiy-
ha, egy 2 lángú gázresó és egy 
varrogépalsórész (állvány) ri-
adó. Csongrádi-sugárút 25. Mik 
szerészüzlct. 

R R D Ö N Y K É S Z I T É S , redőny-
javítás Redönyipartól reformá-
tus palota, melegforráskútná). 

J3ZBGEDI H Í R L A P C 

1948 j anuá r 25 v a a á r a a p * 
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(illával 40.000. Gőzfürdőnél 

30.000. Földek: 8 holdas Fetsö-

l \ t íölddcl 10.000. Szafymuzon 
1 'j h. szöl lő három szabás vll-
lával 50J300. Feketeszélcn 5 h. 
szántó tanyás 30.000. Körtölté-
sen belül 600 n. öl gyümölcsös 
ü' rto FI. 1060 D-öi gyümölcsös 
áfíózivízzel 10.000. Felsővárosi 
I' ! etán 8300 D-öl szántó lierés 
,.0.00(1. Belvárosi üzlet, üzem 
; r j ra kíá rral, jogfoly tonosság-

í lOOpOO. Megvehetők MÉ-
ZE KXÉ ing. iroda, Dózsa 
< i vörgy-uttaa 3. (Kultúrpalotá-
i.ál.) 
: ^••mmmmmam^mmmm 

BORKÖVET magas áron vá-
sárol Ungár lőfösüzlet, Török-
utca f j . Paprika piacnál. Mc-
/ögnzdAkkal szemben. 

BŐRKABÁTOK finom bőr-
) I mérteik után, bőrkabátok 
javítása, alakítása, puhítássai 
ö vízhatlan festéssel szaksze-
IÜCD készül. CSORDÁS bőr-
rutiakészílő mesternél Szent 
Miklós-utca 7 szám. Felsőváro-
si templom mögött. 

CSIZMÁT bürgerit és cipőt 
csak VargánAL, Dugonics-tcr. 

RÁDIÓK alkalmi vétele, el-
• adása • cs javítása. Szemmáry 

Andor szakműhelyében Kossuth 
Lajos-sugárút 10. 

KÖRÚTON belül beköltözhető 
szoba konyhás magánház 
1Ö.Ö0U forint. i Azúr-iroda, At-
tila utca 5 szám. 

BUDAPESTI müszóvő, mű-
út poló clszakadit, molyrágott 

beszövései elsőrendűét. Hajnó-
czy utca (I(orona) 5 sz. 

MÁV. arcképes igazolványba 
Való Jcnykép: 3 drb. 6 forint. 
Szolga József fényképésznél, 
Szeged, Oroszlán-utca 6 sz. 9*26 

LKCHBR-téméi; közműves 2 
szobás jó ház 15.000 ft.-ért sür-
! - .sen- él ado. Pdrik-iroda, Szc-
i hcHvi-tér 7. 

I UV iburab bélhónapos sül -
d . eladó. Csongrádi-sugáVöt 37 

SFGARU IB több üzletes s » 
r ,ház. piac közelében 320 ö! 
a /műves leiekkel, villamos-

nir;-állónál 35.000 Ft. Nagyfor-
galmú sugárúton földszintes 
i ihlettel és jó pékséggel 
4 • 'too W. Petnk-iroda, Szécne-
i vi-tér 7 szára. 

f .yj -STÖT, ezüstpénzt, bril-
li.ii:>t v are) rolok. Ora, ékszer 
j > itomülwly. Szelei Béla órás 
c 1-,/eréjz. Oroszlán-utca 5 sz. 

I TIIÉR mély gyermekkocsi 
c do. Ürjiiös bcntes, (Báró 
.;•-.ika-ulca 19 szám.) 

TOROK, hálószoba, ebéd-
lő kouyha és előszoba, vala-
i -t különféle háztartási cik-

. eladók. Fodor-utca 25. sz-
it- 52S 

I 3 Y négyéves hasas és fe-
j felién eladó. Szekeres Lajos 
!'< l.cteszcL Feketeszéli orvos-

i k mellett 528 

K1Y BARNA színű fiók hím 
kill \ a találtatott Szenthárom-
s v utca .'kJ. 507 

VADONATÚJ frakk, szmo-
kiug eladó. Arany János-utca 
11. II. 9. 530 

6 SZEGEDI HÍRLAP 
1918 jarraár 25 v a ' a r a a n 

HAB TalSfsátadTssal eladó. 
Használt bmtorok, vaskályhák 
eladók. Tud. Barát-utca 17 sz. 

529 

EGY 140 Vg-os sertés eladó. 
Alsóváros, Dobó-utca 51. 523 

HAB TalSfsátadTssal eladó. 
Használt bmtorok, vaskályhák 
eladók. Tud. Barát-utca 17 sz. 

529 ELA DÓ egy borszürő és több 
használt boroshordó. Szappa-
nos-utca 5. 537 HÁZRÉSZ eladó, elfoglalha-

tó lakással. Érdeklődni Róka-
utca 16. emelet, 2. ajtó. 531 

ELA DÓ egy borszürő és több 
használt boroshordó. Szappa-
nos-utca 5. 537 HÁZRÉSZ eladó, elfoglalha-

tó lakással. Érdeklődni Róka-
utca 16. emelet, 2. ajtó. 531 ÖNTÖTT fürdőkádat, vörös-

réz kályhát veszek. Jókai-utca 
9. Faragó. 539 140—150 KILÓS hízott sertés 

eladó. Csuka-utca 13 sz. 532 

ÖNTÖTT fürdőkádat, vörös-
réz kályhát veszek. Jókai-utca 
9. Faragó. 539 140—150 KILÓS hízott sertés 

eladó. Csuka-utca 13 sz. 532 
BONTÁSBÓL kikerülő anya-

gok, két darab nyárfarönk 
szerszámnak való eladó. Kos-
suth T^ajos-sugárút 27. föld-
szint 7. ajtó. 541 

EGY öl szaJma eladó. Har-
mat-utca 6 sz. 534 

BONTÁSBÓL kikerülő anya-
gok, két darab nyárfarönk 
szerszámnak való eladó. Kos-
suth T^ajos-sugárút 27. föld-
szint 7. ajtó. 541 ELADÓ 130 d-öl kéntelen. 

Nyil-utca 8 sz. 535 

BONTÁSBÓL kikerülő anya-
gok, két darab nyárfarönk 
szerszámnak való eladó. Kos-
suth T^ajos-sugárút 27. föld-
szint 7. ajtó. 541 ELADÓ 130 d-öl kéntelen. 

Nyil-utca 8 sz. 535 
BÚZAKÉK tüll béliruha el-

adó. Szentháromság-utca 19. RÓMAI-körút mellett 3 szo-
bás, alápincézett magánház sür-
gősen eladó. 15.000.—. Borsi 
ingatlan iroda, Valéria-tér 7. 

536 

BÚZAKÉK tüll béliruha el-
adó. Szentháromság-utca 19. RÓMAI-körút mellett 3 szo-

bás, alápincézett magánház sür-
gősen eladó. 15.000.—. Borsi 
ingatlan iroda, Valéria-tér 7. 

536 

ELADÓ 2". darab süldő 6—8 
hónaposak. Liszt-ntca 25 sz. 

RÓMAI-körút mellett 3 szo-
bás, alápincézett magánház sür-
gősen eladó. 15.000.—. Borsi 
ingatlan iroda, Valéria-tér 7. 

536 
2 DÁRAB 8 hónapos manga-

licasüldő eladó. Hattvas-sor 
19 szám. 519 

TIMÁR-n. 9a. 3 szobás össz-
komfortos magánház eladó. Ér-
deklődni: Csiszár-szalon, Köl-
cscy-ulca 2. 

2 DÁRAB 8 hónapos manga-
licasüldő eladó. Hattvas-sor 
19 szám. 519 

TIMÁR-n. 9a. 3 szobás össz-
komfortos magánház eladó. Ér-
deklődni: Csiszár-szalon, Köl-
cscy-ulca 2. ZSIRSHRTÉS 100 kg 9 hó-

napos mangalica eladó. Szeke-
res-u. 29. » . 546 TAKARMÁNYCÉKLA eladó 

Újszeged, Brassó-u. 28. . 932 

ZSIRSHRTÉS 100 kg 9 hó-
napos mangalica eladó. Szeke-
res-u. 29. » . 546 TAKARMÁNYCÉKLA eladó 

Újszeged, Brassó-u. 28. . 932 
4 KEREKŰ kézikocsi eladó. 

Csáktornyai-utca 6. 547 ELADÓ egy bőrfedéles hin-
tó. olajtengellyel és gumike-
rékkel, kifogástalan állapot-
ban. Hódmezővásárhely, .VIII. 
Széchenyi-tér 9. Újváros. 930 

4 KEREKŰ kézikocsi eladó. 
Csáktornyai-utca 6. 547 ELADÓ egy bőrfedéles hin-

tó. olajtengellyel és gumike-
rékkel, kifogástalan állapot-
ban. Hódmezővásárhely, .VIII. 
Széchenyi-tér 9. Újváros. 930 

3 SZOBÁS családi ház, ' mo-
dern beosztású, nagv kert, gyü-
mölcsös. lakásátadással, So-
mogyitelepi templomnál 15.000 
forintért eldó. Megbízottam Da-
róczy ingatlaniroda, Rákóczi-
tér. 548 

1 ÉVES üszőborjú eladó. Szil-
léri-sug. 49a. 963 

3 SZOBÁS családi ház, ' mo-
dern beosztású, nagv kert, gyü-
mölcsös. lakásátadással, So-
mogyitelepi templomnál 15.000 
forintért eldó. Megbízottam Da-
róczy ingatlaniroda, Rákóczi-
tér. 548 13 ÉVES fiúnak, keveset 

használt szürke felöltő és sötét-
kék öltöny eladó. .Világcjs-u. J. 
Füszerüzlet. 972 

3 SZOBÁS családi ház, ' mo-
dern beosztású, nagv kert, gyü-
mölcsös. lakásátadással, So-
mogyitelepi templomnál 15.000 
forintért eldó. Megbízottam Da-
róczy ingatlaniroda, Rákóczi-
tér. 548 13 ÉVES fiúnak, keveset 

használt szürke felöltő és sötét-
kék öltöny eladó. .Világcjs-u. J. 
Füszerüzlet. 972 

ALSÓKÖZPONTTÓT/ 2 és fél 
km-re a Kralleri iskola mel-
lett 2 és fél hold föld tanvával 
eladó. Érdeklődni n. ott Szabó 
Szilveszternénél. 550 41U NÉGYSZÖGÖL nagyszil-

léri házhelynek alkalmas kert 
eladó. Xaban-utca 14. 971 

ALSÓKÖZPONTTÓT/ 2 és fél 
km-re a Kralleri iskola mel-
lett 2 és fél hold föld tanvával 
eladó. Érdeklődni n. ott Szabó 
Szilveszternénél. 550 41U NÉGYSZÖGÖL nagyszil-

léri házhelynek alkalmas kert 
eladó. Xaban-utca 14. 971 TIMAR-utca 7 számú háza-

mat eladom. Sürgősen lakással 
| együtt elköltözés miatt. 553 ELADÓ két darab íajensz 

mosdó, csapokkal, orvosnak, 
iödrasznak is alkalmas. Füredi-
utca 8. L em. 975 

TIMAR-utca 7 számú háza-
mat eladom. Sürgősen lakással 

| együtt elköltözés miatt. 553 ELADÓ két darab íajensz 
mosdó, csapokkal, orvosnak, 
iödrasznak is alkalmas. Füredi-
utca 8. L em. 975 

MŰSZERÉSZ r ZLFT forgal-
mas főútvonalon árúátvételével 
eladó, iparigazolvánnyal •Mű-
szerész' jeligére. • 554 ELADÓ faesztergapad, vil-

lanymotorhajtással, 12 drb. 
200x104 új eszhngeni roltó. Zcr-
ge-utca 20 sz. öudaynál. 991 

MŰSZERÉSZ r ZLFT forgal-
mas főútvonalon árúátvételével 
eladó, iparigazolvánnyal •Mű-
szerész' jeligére. • 554 ELADÓ faesztergapad, vil-

lanymotorhajtással, 12 drb. 
200x104 új eszhngeni roltó. Zcr-
ge-utca 20 sz. öudaynál. 991 

PÉCSI háztartási szén és bri-
kett ismét kapható. Csala, Zri-
nyi-ulca 4. 555 

GAZKANDALLÓ eladó. Há-
ló-utca 5b alatt. 991 

PÉCSI háztartási szén és bri-
kett ismét kapható. Csala, Zri-
nyi-ulca 4. 555 

GAZKANDALLÓ eladó. Há-
ló-utca 5b alatt. 991 1 KISVAGON trágya, 5 éves 

paripaló eladó. Szcntmihályte-
lek 71. Börcsök Ferenc. 5 SZÉP fiatal 110 kg. körüli 

hízó, amely további hizlalásra 
Ls alkalmas eladó. Tcmriö-u. 4 
szám. 501 

1 KISVAGON trágya, 5 éves 
paripaló eladó. Szcntmihályte-
lek 71. Börcsök Ferenc. 5 SZÉP fiatal 110 kg. körüli 

hízó, amely további hizlalásra 
Ls alkalmas eladó. Tcmriö-u. 4 
szám. 501 

ELADÓ: Takaréktüzhelyek, 
kétszárnyas nagykapu kiskapu-
val, benzineshordó, fürdőszoba-
berendezés, vaságyak. TopoJva-
sor 11. • 557 

HASZNÁLT linoleumszőnyc-
get veszek. Tisza Lajos-korút 
>3. I. em. 1. ö l i 

ELADÓ: Takaréktüzhelyek, 
kétszárnyas nagykapu kiskapu-
val, benzineshordó, fürdőszoba-
berendezés, vaságyak. TopoJva-
sor 11. • 557 

HASZNÁLT linoleumszőnyc-
get veszek. Tisza Lajos-korút 
>3. I. em. 1. ö l i 

ELADÓ két darab mély fotel 
plüs huzattal, Cserzi Mihálv-
utca 24. 5aS 

KECSKÉSTELEP, Ujvidéki-
utca 3 számú iél ház eladó, 
3.500 forintért, és ugyanott kü-
lön is 250 D-öl gyümölcsös el-
adó. 513 

ELADÓ két darab mély fotel 
plüs huzattal, Cserzi Mihálv-
utca 24. 5aS 

KECSKÉSTELEP, Ujvidéki-
utca 3 számú iél ház eladó, 
3.500 forintért, és ugyanott kü-
lön is 250 D-öl gyümölcsös el-
adó. 513 

ELADÓ: 1 igás kancaló, 40 
q-át bíró laposkocsi és nvúl-
ketrecek. Alsótiszapart 26. 559 

TAKARÉKTŰZHELY 1 Bár-
milyen rosszat jóra kijavítom, 
jó sütés, íözcsre átalakítom fc. 
iclősét gel. Berg, tűzhely lakatos 
Attila-utca 6. 511 

ELADÓ: 1 igás kancaló, 40 
q-át bíró laposkocsi és nvúl-
ketrecek. Alsótiszapart 26. 559 

TAKARÉKTŰZHELY 1 Bár-
milyen rosszat jóra kijavítom, 
jó sütés, íözcsre átalakítom fc. 
iclősét gel. Berg, tűzhely lakatos 
Attila-utca 6. 511 

_ EGY 100 kiló körüli sertés 
és 7 hónapos süldők 'eladók. 
Yáradi-utca 25 szám. 560 

TAKARÉKTŰZHELY 1 Bár-
milyen rosszat jóra kijavítom, 
jó sütés, íözcsre átalakítom fc. 
iclősét gel. Berg, tűzhely lakatos 
Attila-utca 6. 511 

FIATAL szarva 11 an hasas-
kecske és bakk eladó. Iskola-u. 
27—28. Dóm-tér. 562 

SZ.ÖLLONEK is alkalmas öt 
holdas, szegedvidéki föld, 3 
szobás elfoglalható villával, 
gazdasági épületekkel bérbeadó 
Jelige: >ÁUomás mellett.* 515 

FIATAL szarva 11 an hasas-
kecske és bakk eladó. Iskola-u. 
27—28. Dóm-tér. 562 

SZ.ÖLLONEK is alkalmas öt 
holdas, szegedvidéki föld, 3 
szobás elfoglalható villával, 
gazdasági épületekkel bérbeadó 
Jelige: >ÁUomás mellett.* 515 

AKACOSZLOP kerítéshez és 
akác szerszám fa olcsón kapha-
tó. Építöanyagárúsító, Püspök-
utca 8 szám. FÜSZERÜZLET eladó. Tátra 

ler 3 szám. 517 

AKACOSZLOP kerítéshez és 
akác szerszám fa olcsón kapha-
tó. Építöanyagárúsító, Püspök-
utca 8 szám. FÜSZERÜZLET eladó. Tátra 

ler 3 szám. 517 1 DARAB 7 hónapos 110— 
120 kg-os .serlés eladó. Ujsze 
gcd. Szőrcgi-út 40. (Demeter 
kertész mellett.) géi 

EGY 170 és egy 140 kg-os 
zsírsertes clado. Sándor-utca 
36 szám. 518 

1 DARAB 7 hónapos 110— 
120 kg-os .serlés eladó. Ujsze 
gcd. Szőrcgi-út 40. (Demeter 
kertész mellett.) géi 

ELADÓ 3 hold föld búzave-
tcssd, kübekházi határban. 
Zászló-utca 11a. földszint. 519 

)UGY ló után való parasztko-
csi eladó. Nyil-utca 45r 565 

ELADÓ 3 hold föld búzave-
tcssd, kübekházi határban. 
Zászló-utca 11a. földszint. 519 EGY 125-ös Ardic 80 százaié-

kos motorkerékpár eladó. Sze-
gctí-Nagyszéksós 208. .Varga 
István. 566 

ELADó egy 6 éves paripaló, 
és egy 20 q biró parasztkoesi. 
Szabadsajtó-utca 45 sz. 521 

EGY 125-ös Ardic 80 százaié-
kos motorkerékpár eladó. Sze-
gctí-Nagyszéksós 208. .Varga 
István. 566 

SÖTÉTKÉK szövet férfiöl-
töny, magas alakra eladó. Ti-
sza Lajos-körűt 12 fszt. 522 

HIZOTT8ERTÉ8, húzapoly-
va és szalma eladó. Vásárhelyi 
sugárút 19. 567 

ELSŐRENDŰ, fekete hosszú 
férfi télikabát, -13-as bakkancs 
eladó. Tisza Lajos-krt. 12. fszt. 

522 

VILLASZERŰ beköltözhető 
ház eládó. Somogyitelep XIH. 
utca 803. 568 

ELSŐRENDŰ, fekete hosszú 
férfi télikabát, -13-as bakkancs 
eladó. Tisza Lajos-krt. 12. fszt. 

522 PRIMA fiatal 200 kg-os zsír 
sertés eladó. -Rókusi fe.ketefót-
dek 95. Lemezgyár mellett Pe-
ták. 570 

ELADÓ 900 D-öl fold, üt-1 

halomnál, 1300 fj-öl Kcltősha-
tárnál. Tudakozodni: Földnii-
vcs-iftca 25. 538 

PRIMA fiatal 200 kg-os zsír 
sertés eladó. -Rókusi fe.ketefót-
dek 95. Lemezgyár mellett Pe-
ták. 570 

ELADÓ 900 D-öl fold, üt-1 

halomnál, 1300 fj-öl Kcltősha-
tárnál. Tudakozodni: Földnii-
vcs-iftca 25. 538 

EGV jókarhanlévő parasztko-
esi eladó, Ugyanott 30 q takar-
mánveukorrepa eladó. Érdek-
lődni: Hika Tstxúnnál, Szcuf 
mihaly telek 191 s*. 571 

ELADÓ 250 kem Triumph 
motorkerékpár, kifogástalan 
állapotban. Sándorfalva, Appo-
n j i utca 15 sz. 521 

EGV jókarhanlévő parasztko-
esi eladó, Ugyanott 30 q takar-
mánveukorrepa eladó. Érdek-
lődni: Hika Tstxúnnál, Szcuf 
mihaly telek 191 s*. 571 

BŰT" parasztkocsi H egy 
si ráf kocsi eladó. Sándor-utca 
21 szám. 509 

ÁRAMFEJLESZTŐ (benzin-
motoros) aggregát 65—110 volt 
809 wattos eladó. Berlini-körű! 
25b. 573 

AUTÓALVÁZ, komplett fu-
tóművekkel, kormánnyal és 5 
tárcsával (Skoda 1100-as) eladó 
Berlini-körűt 25b. 513 

ELADÓ egy félhold föld 
nagyfeketén az Ürge-dülőbcn. 
Érdeklődni: Dobó-utca IS sz. 

TAKARMÁNYRÉPA eladó. 
Boszorkánysziget-u. 9. 575 

EGY kétkerekű kézikocsi el-
adó. Kálvária-utca 12. I. em. 

EGY négyéves csikó és egy 
Sandlaufer eladó. Szabadsajtó-
utca 67. 576 

ELADÓ 30 HP Fordson kifo-
gástalan állapotban és egy 500 
kg-os százados mázsa. Margit-
utca 10. Tóth. 577 

KECSKÉSTELEPEN 250 • -
öl gvümölcsösöm 4200 f t u ott 
félházam 3500 ft, állomás' és 
kóvesútnál 5 és 6 kath. I.-ső 
osztályú feketeföldem 3200 fl 
t a t . holdanként Megbízottam: 
Daróczv ingatlanirodája, Rá-
kóczi-tér. 

A VAROSTÓL 14 km 10 hold 
földem részben szőlő és gyü-
mölcsös 3 szoba lv ' los úri la-
kás, kapáslakás külön és bősé-
ges gazdasági épületekkel sür-
gősen 80.000 ft eladom. Megbí-
zottam: Daróczy ingatlanirodá-
j i Rákóczi-tér. 

SZILLÉRI-sor 32b számú ház 
áron alul is riadó. 370 kg-os 
zsírserlés eladó. Érdeklődni: 
Széli-utca 29. 582 

F o s r l a l l í o x á i a 

KOSZTÜM és riTLLÓVER-
KÖTÉST (svéd. csipke, sima) 
a legszebb kivitelben vállalok 
Felsőtiszapart 22. I. 3. 

n ó és sárcipőjavítást válla! 
gumijavító üzem. Solti garage 
Kálvária-utca. 

1DOSF/BB nrtt vagy Jérfit, 
ki kellemes otthonra vágyik, 
gondozásba vennék élete végé-
ig, földbirtokért, Szeged kör-
nyékén. f.engycl Istvánué. Alsó 
város, Közéj>utca 2. 898 

MÉRLEGKÉPES, könyvelő, 
önálló francia, nemért levelező, 
gép és gyorsírónfi, bármilyen 
irodai nuiukát vállal. «Export, 
import* jr.!igére. 006 

GYORS- és gépírónő, perfekt, 
f ia ta t érettségizett elhelyezked-
ne. Ajánlatot >Gyorsíró* jeligé-
rc a kiadóba. 

EGY jobb iparoscsaládból 
való ügyes szorgalmas katoli-
kus leány elmenne péküzletbe 
kiszolgálni. «Szőkc> jeligére. 888 

PETROLEUMMENTES tépés, 
kártolás, fonás, gyapjúkárto-
lás, kártolt 'gyapjú, vatelin 
kapható. Dobó utca IS. Alsó-
város. 

ÖNTÖZHETŐ területre feles 
zöldségkertészt keres állami 
tangazdaság. Érdeklődés a ki 
adóhivatalban. 561 

KÖNYVELÉSBEN, adóügyek-
ben jártas tisztviselő cégeknél 
könyvelést vállal. Ajánlatokat: 
•Délutáni órákban* jeligere ké-
rem. 552 

PÁLINKAFŐZŐÉ üzemben. 
becserélést vagy bérfőzést még 
o héten vállal. Kovács, Fes-
tő-utca 3. Telefon 558. 563 

J L a l i á s 

ÜZLETHELYISÉGET átve-
szek a Belvárosban >Fiac« lel-
te^* * „ 989 

EGY- vagy kétszobás l a K s t 
keresek, koltscgmegtérítéssel. 

• Olcsó bér* jeligére. 957 

GYERMEKTELEN házaspár 
bútorozott szobát keres, kony-
hahasználattal. (Tm a kiadóban. 

OLCSóBÉRü njszegedi két-
szobás emeleti lakást adnák 
belvárosi összkomfortos, két-
szobás lakásért. * Megbeszéljük» 
jeligére. 520 

KERESEK két vagy három-
szobás lakást köJtségmegtéTV 
tésse-1. 'Tavasz* jeligérc. 540 

ÜZLETHELYISÉGÉRT le-
fedést adnék, vagy fűszert, 
gyümölcsüzletet átvennék for-
galmas helyen Belvárosban. 
>Lelépést adnék* jeligére. 545 

ÜRES szobáért házmestersé-
get cs takarítást vállal fiatal 
házaspár. Tud.: Komárominé, 
Hajnal-utca 9a. 551 

JHL á z a s s á s r 

BÁRKI szerencsésen férjhez-
mehet, megnősülhet, nem "kell 
mást tenni, orosházai Kincses 
leánykérőnek írni, az mindenki-
nek "olyan házastársat komén-. | 
dál, amilyet esze, szeme, szive 
kíván. 

II 4ZASSÁG0T diszkréten és 
eredményesen közvetít. Vidékre 
válaszból veget kérek. Fortuna, 
Kölcsey-útca 10. 
kíván." 700 

FÉRJHEZ menne jó kereset-
tel birö 51 éves nő, hozzáillő 
nyugdíjashoz, vagy iparoshoz. 
Leveleket «Tavasz* jeligére a 
kiadóba kérek. 969 

J W i i l ö o f é l e 

UJ GYORS és gépirótanfo-
lyamok kezdődnek: dr Roseo-
bergné Grünwald Klára gyors 1 

és gépíróiskolájában, Dózsa! 
György-utca 2. (Kultúrpalotá-! 

JÓFORGALMÚ kocsmát ki-} 
tűnő borral ellátnék, vagy; 
kiskocsmát bérbe vennék. »Utó-i 
lngos elszámolás*. 

BÉRELNÉK kertet Újszege-
den, vagy Szegedpn, kis lakáa-i 
sa 1 300 Ű-öltől feljebb. «Kcr- ! 
tész* jeligére. 988) 

BFLVÁROSI cipőüzlet pénzes, 
társat keres, közreműködéssel. j 
•10—15.000* jeligére. 

ELVESZETT egy fekete pén» 
tárca. A becsületes megtalálót 
kérik, juttassa el a lap kiadó*, 
hivsta laba. 

NAGY jövedelmet adó faisko-
la megnagyobbításához: és ke-j 
reskedéshez, felcshaszonrészese-' 
desse 1 közreműködő, vagy; 
csendestársakat keresek, föld 
és házingatlan fedezettel. Fa/s-
kolai kertész is felvétetik. Jeli-, 
vo * Azonnali jövedelem'. , 

SÉRÜLT, építésben befejezek-f 
len szoba-konyha, spejzos la-i 
kás rendbehozási költségeihez 
hozzájárulnék, mely összeg lak. 
bérben lemaradna. »Fiatal há-
zaspár* jel igére értesítést "a kL 
adóhivatalba. 504 

PÉNZ ESTÁRSAT keresek \ 
rövidáru cs bazári,páromhoz, i 
magányos nő. Cím a kiadóban. 

. 513 
10—15.000 FORINTOT kiho-> 

lyeznék haszonrészesedésre, ri-
zikómentes vállalkozáshoz. —-
(Ingatlanfedezet* jeligére. 586• 

SZEGEDI. HÍRLAP. 
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Főszerkesztő: 
dr. TÓTH LÁSZLÓ. 

Felelős szerkesztő és kmao: 
dr. FABIAN FERENC. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Szeged .Dugonics-tér 12. Szer-
kesztőség telefonszáma: 810. 
Kiadóhivatal telefonszáma; 641, 
Éjszakai szerkesztőség: 

Ablaka-nyomda nyomás*. 
Telefon 309. 


